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FORHOLDENE SOM PÅVIRKER SKOGEN OG SKOGEIERENS 
HANDLINGSROM FOR Å UTØVE NÆRINGSVIRKSOMHET  

Figuren ovenfor illustrerer mange av de forholdene som påvirker skogen og skogeierens handlingsrom 

for å utøve næringsvirksomhet. Hver enkelt begrensning eller hensyn behøver ikke utgjøre noen stor 

utfordring for en grunneier, men summen av dem er omfattende og kan føre til at grunneierens muligheter 

for næringsvirksomhet begrenses langt utover det som er intensjonen. Samlet sett representerer de et stort 

hinder for skogens mulighet til å bidra med å skaffe fornybare råvarer til en grønn og fremtidsrettet industri.

ÅRET SOM GIKK

• Kampen om arealene fortsetter. Det har kommet  
kraftig kritikk av skogbrukets miljøarbeid, miljø- 
registreringer og det lovverk som styrer skognæringen. 
Kritikken er mer politikk enn fakta.

• Vi opplever at samfunnet blir stadig mer rettsliggjort  
og vi er i økende grad involvert i rettsaker relatert  
til landbrukspolitikk.

• Rettslig gjennomslag for at utgangspunktet for  
erstatningsberegning av skog skal gjøres med en  
kapitaliseringsrente på 2,5%

• Ny PEFC skogstandard, generelle miljøkrav og medie- 
debatter om skogbruk har ført til at lukket hogst er  
mer aktuelt som forvaltningsmetode. Skogbruket må  
levere på økt omfang av lukket hogst der dette egner seg.

• Næringspolitisk avdeling er styrket med en jurist

• Regjeringen kuttet i bevilgningen til frivillig vern og lar 
skogeierne vente i mange år på oppgjør for  
inngåtte avtaler.

• NORTØMMER oppnådde i 2022 et tømmervolum på 
1.787.002 m3 hvilket er en oppgang på ca. 28.000 m3  
fra 2021.

• NORTØMMER omsatte for 1,6 mrd. kroner i 2022, opp 
300 mill kroner fra 2021.

• NORSKOG og NORTØMMER oppnådde et absolutt  
tilfredsstillende økonomisk resultat i 2022 med et  
konsernresultat etter skatt på 10,2 mill kroner.  
I løpet av de siste 5 årene har konsernets  
egenkapital økt fra 36 til 84 millioner kroner.
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Russlands forferdelige angrep på Ukraina har preget året 
2022. Sammenliknet med denne katastrofen blir våre nasjonale 
politiske utfordringer kun små bagateller. Krigen i Ukraina har 
påvirket vår hverdag og våre markeder på mange måter. Handels- 
blokader har påvirket etterspørselen etter norsk trelast og 
tømmer. Energikrise som følge av krigen har ikke bare gitt 
høye oljepriser og høye drivstoffkostnader for vår næring, 
men også rekord høye priser for energivirke. 

Tømmermarkedet var godt i hele 2022. Sagtømmerprisene 
var høye, men de har på langt nær fått den samme vekst som 
trelastprisen. Årsaken til dette er at avvirkningen i Norge er 
høyere enn den innenlandske etterspørselen, slik at sagbrukene 
fikk det tømmeret de trengte uten å øke tømmerprisen like 
mye som trelastprisen. Styrene for NORSKOG og NORTØMMER 
har derfor lagt en strategi for økt eksport av virke slik at vi 
påvirker balansen mellom tilbud og etterspørsel og utsetter 
norsk industri for konkurranse. Vi ønsker selvfølgelig innen-
landsk foredling av norsk tømmer, men vi ønsker også best 
mulig pris. NORTØMMER har derfor økt sin salgsaktivitet utenfor 
Norge og ansatt en tømmerselger med base i Baltikum for 
både å øke salget og sørge for best mulige priser. Vi ser 
allerede at vi har lykkes med strategien. I 2022 eksporterte 
NORTØMMER 42% av alt sitt virke. 

I 2022 begynte endelig massevirkeprisen å løfte seg. Dette 
er en svært positiv utvikling som bl.a. bidrar til økt aktivitet 
innen tynning. Vi skogeiere er avhengig av å ha avsetning og 
god pris på alle sortiment.

I løpet av 2022 og starten av 2023 har media rettet søkelys på 
skogbruket. Oppslagene har ofte vært initiert av miljø- 
organisasjoner. Det er i utgangspunktet ikke noe negativt i 
dette. Vi skal arbeide på en bærekraftig og ansvarlig måte og 
vi skal tåle å bli sett i kortene. Vi arbeider etter et gjennom-
arbeidet regelverk for bærekraftig skogbruk og god praksis, 
og dialog og samarbeid med de som er opptatt av hvordan 
skogbruk drives er en viktig del av hvordan vi arbeider.  
Utfordringen er at vi måles på feil grunnlag. Vårt mål er å 
drive et bærekraftig skogbruk og bærekraft innebærer en  

avveining mellom flere interesser som økonomiske-, sosiale- 
og miljømessigeforhold. Når vi vurderes kun ut fra ett av disse 
forholdene så vil ikke avveiningene fanges opp og vi vil score 
lavere enn fortjent. Videre så går mye av vårt miljøarbeid ut 
på å sikre viktige leveområder for truede arter, vi kartlegger 
ikke forekomst av enkeltindivider. Metoden er basert på 
grundig forskning og er vel etterprøvd. Hvis man da vurderer 
skogbrukets miljøarbeid basert på funn av enkeltindivider så 
er vurderingsgrunnlaget feil. NORSKOG og NORTØMMER har 
gjort en grundig gjennomgang av sitt miljøarbeid i 2022. Vi 
fant kritikkverdige forhold og har arbeidet aktivt for å lukke 
avvik og sørge for at dette ikke gjentar seg. Tiltakene er 
omfattende og har medført betydelige endringer i ledelses- 
strukturen i NORTØMMER for å styrke kontroll og veiledning. 
Rutiner og systemer er forbedret og det er arbeidet med 
holdninger til miljøarbeidet. 

Vi opplever at samfunnet blir stadig mer rettsliggjort, og vi er 
i økende grad involvert i rettsaker relatert til landbrukspolitikk. 
Det pågår også prosesser som innebærer en kamp om på-
virkning av skogbrukets juridiske rammer. Dette ser vi tydelig 
i en pågående rettssak knyttet til begjæring om midlertidig 
forføyning for å stanse byggingen og oppgraderingen av 
en skogsbilvei. Her argumenteres det for at selv om tiltaket 
skal behandles etter landbruksvegforskriften, skal det likevel 
kreves reguleringsplan etter plan- og bygningsloven (PBL).  
Enkelte går også langt i å hevde at all hogst bør ligge under 
PBL da hogst kan innebære “vesentlige terrenginngrep”. Skog-
bruket reguleres av mange lover og forskrifter, og vi opp- 
lever at hensyn til miljø og friluftsliv styrkes på bekostning 
av næringsinteressene og eiendomsretten. Styret er opptatt 
av at det lov- og regelverket skogbruket skal forholde seg til 
skal være tydelig, forutsigbart og forvaltningsmessig effektivt 
for offentlig forvaltning så vel som for skogeier. For å styrke 
NORSKOGs næringspolitiske arbeid har kapasiteten blitt 
styrket med nær et årsverk ved at vår jurist, som tidligere har 
arbeidet både for NORSKOG og NORTØMMER, har gått inn i 
det næringspolitiske teamet. Arbeidet vil ytterligere styrkes 
ved at det er ansatt en erfaren kommunikasjonsrådgiver som 
tiltrer i april 2023. 

NORSKOG
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MILJØ
I løpet av 2022 har skognæringen sluttført arbeidet med 
revisjon av norsk PEFC Skogstandard. Forslaget til ny standard 
godkjennes internasjonalt i løpet av vinteren 2022/2023 og 
gjelder fra 1. mars 2023. 

Sertifikatholderne i PEFC, herunder Norsk Skogsertifisering og 
NORTØMMER, har brukt mye ressurser gjennom høsten 2022 
for å tilrettelegge for en rask og god implementering av den 
nye standarden. Skogkurs sitt PEFC-kurs oppdateres både i 
innhold og i form, med en omlegging til samme plattform 
som i Skogskolen (skogskolen.no). 

Standarden endres på flere punkter. Det området som har 
ført til mest omtale og diskusjon er lukkede hogster.

FSC-standarden kommer også i ny versjon, som nå blir en 
egen norsk standard. FSC har også en del endringer. Siden FSC 
nå blir en nasjonal standard, er det satt ned en egen gruppe 
som skal forvalte standarden. NORSKOG deltar i dette arbeidet.  

I løpet av året har Norsk Skogsertifisering hatt resertifisering 
både for PEFC (DNV) og FSC (WSP på vegne av Soil Association).

LUKKET HOGST 
Ny PEFC skogstandard, generelle miljøkrav og mediedebatter 
om skogbruk har ført til at lukket hogst er på alles lepper. Alle 
argumenter for å drive med lukket hogst er kanskje ikke like 
gode, men det er ingen tvil om at norsk skogbruk har blitt 
veldig gode på bestandsskogbruk. Det er kanskje ikke så rart 
at både miljøvernere og de som driver med friluftsliv ønsker 
seg mer variasjon i skogbehandlingen. Alle med litt kunnskap 
om skogbruk og økologi forstår at det ikke er mulig med 
lukket hogst overalt. Furu trenger lys for å forynge seg så hvis 
man vil ha opp furu fungerer det dårlig med lukket hogst. 
Det er mye gran som står på mark med høy fuktighet eller på 

grunnlendt jord, og som har dårlig stabilitet. Der fungerer det 
heller ikke med lukket hogst. Og ikke minst har vi mye eldre 
og homogen granskog som ikke kan konverteres til lukkede 
hogstformer. Her er det først i neste omløp at skogen kan 
tilpasses et lukket hogstregime. 

Hvor mye lukket hogst må vi ha? Det er et vanskelig spørsmål 
å svare på, men det er en mindre del av arealet som er egnet. 
Forskjellige kilder antyder at i størrelsesorden 15% av arealet 
kan være godt egnet for lukket hogst. Skogstandarden inne-
holder ikke spesifikke krav til omfang. 

Ønsket om mer lukket hogst er ikke et særskilt norsk 
fenomen, EU har foreslått å forby flatehogst og i våre 
naboland Sverige og Finland ser vi omfattende kampanjer 
mot flatehogst.  Krav om mer lukket hogst er en del av PEFC 
standarden. Med så sterke drivkrefter bak temaet er det viktig 
at skogbruket leverer på økt omfang av lukket hogst, hvis ikke 
er det en risiko for at kravet kommer i påbudsform og da kan 
vi få kravet også der hvor lukket hogst ikke egner seg.  

Det er ingen tvil om at skogbruket tar samfunnets ønsker om 
mer variasjon i hogstform på alvor. De fleste større aktørene 
har gjennomført eller skal gjennomføre opplæring av ansatte 
i hva lukket hogst er og ikke minst hvordan det kan eller bør 
utføres. For det er helt klart at lukkede hogstformer krever 
mer kompetanse for å opprettholde skogproduksjonen og gi 
skogeier bedre økonomisk utbytte enn det en flatehogst gjør. 

Skogbrukets plattform for digital opplæring, Skogskolen, holder 
på med utvikling av flere kurs om lukket hogst. Etter hvert vil det 
bli kurs for skogeiere, skogeiernes rådgivere og entreprenører 
om både planlegging og gjennomføring av lukkede hogster. 

NORSKOG og NORTØMMER har gjennomført sin egen 
kursserie for ansatte basert på intern kompetanse. Denne 
kursserien ga også grunnlag for å utvikle en kursserie som vi 
tilbyr til eksterne.
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FRIVILLIG VERN
Regjeringen foreslo å halvere bevilgningen til frivillig vern  
i budsjettet for 2023. Dette ville hatt den effekten at skogeiere 
som har stått i kø og ventet på avtale om vern eller ventet på 
oppgjør for vern i opptil 5 år, måtte ventet ytterligere noen år. 
NORSKOG arbeidet aktivt via media og direkte mot regjering 
og Storting for å skape forståelse for den negative effekten 
dette ville ha for skogeierne. I budsjettforhandlingene klarte 
SV å få reversert kutt forslaget. I starten av 2023 opplever 
vi på nytt at rammen er for liten. Finansieringen av det 
politiske prosjektet Nasjonalpark Østmarka er ikke avklart og 
foreløpig må dette søkes finansiert over midlene til frivillig 
vern. Verneverdiene i Østmarka er lave og det oppleves som 
provoserende at dette området, som er kommunalt eid, 
skyver ut mer verneverdige områder som private skogeiere 
har tilbudt til vern. Nå får vi avslag på vern av områder med 
høye verneverdier som tidligere ville vært sterkt ønsket fra 
statens side. Dette er også områder med kvaliteter som er 
mangelvare i det som allerede er vernet og som er etter-
spurt av staten. Vi opplever til og med at Miljødirektoratet 

avslår områder de tidligere har sagt ja til. Grunneierne 
sitter igjen med svarteper. De har ventet lenge og mistet 
inntektsmuligheter, i tillegg er det funnet betydelige verne- 
verdier i områdene som de nå må ta hensyn til. Konsekven-
sen kan bli at frivillig vern – konseptet spiller fallitt fordi 
skogeierne mister tillit til systemet. NORSKOG er ikke opptatt 
av å øke omfanget av skogvernet, men av at de skogeierne 
som selv ønsker vern skal få muligheten dersom vernever-
dien er høy nok. Målet om 10% vern av skog kommer ikke 
til å gå ned. Det er viktig for skogbruket som tømmerpro-
dusent at vernet legges til områder med høye verneverdier, 
men vanskelige driftsforhold, slik at vernet skaper minst 
mulig problemer for tømmerproduksjonen og skogbrukets 
mulighet til å bidra i det grønne skiftet. Frivillig vern har vist 
seg velegnet i så måte. NORSKOG arbeider for at dersom  
Nasjonalpark Østmarka skal bli en realitet så må dette finansieres 
uavhengig av bevilgningen til frivillig vern. Bevilgningen må 
økes slik at skogeiere som står i kø og venter på avklaring for 
verneverdige områder skal få oppgjør raskt. 

SKOGBRUKETS MILJØARBEID 
I MEDIENES SØKELYS
Skogbruket har det siste året havnet i medienes søkelys. Hvis 
man ikke har noe kunnskap om skog- eller naturbruk er det 
lett å sitte igjen med inntrykk av at det meste er galt i norsk 
skogbruk. Det er det heldigvis ikke. 

Gjennomgangstonen fra miljøsiden i norsk politikk er at det 
tas for lite miljøhensyn i norsk skogbruk. Det er for så vidt et 
greit standpunkt og dreier seg om politisk ståsted. Som i 
mange andre spørsmål er vi uenige om hvor mye som er nok. 
Diskusjonen i media den siste tiden dreier seg imidlertid mer 
om at skogbrukets systemer og regelverk for å finne og ta vare 
på miljøverdier ikke fungerer slik det burde. Det har vært flere 
vinklinger på dette: 1) Uheldig kobling mellom skogbruksloven 
og sertifiseringssystemet slik at det ikke er grunnlag for å 
straffeforfølge skogeiere som ikke følger reglene, 2) et serti-
fiseringssystem som ikke gir sanksjoner når skogeier eller andre 
aktører ikke følger reglene, og 3) et system for å finne miljøverdi-
er (MiS) der skogbruket er «bukken som passer havresekken». 

Mange som jobber med miljøarbeid i skogbruket kjenner seg 
ikke igjen i beskrivelsene i media. Vi arbeider etter et omfattende 
regelverk (PEFC) som i siste versjon er fremforhandlet sammen 
med miljøorganisasjoner. Vi har omfattende bedriftsinterne 
systemer for å avdekke avvik og forbedre oss. Vi har eksterne 
revisorer, som for eksempel Det Norske Veritas, som sjekker 

at vi har tilfredsstillende systemer og at vi arbeider sik vi har 
sagt vi skal gjøre. Og ikke minst: Vi identifiserer og tar vare på 
miljøverdier i skogen etter et vitenskapelig fundert system 
som gjennomføres etter offentlige retningslinjer. Det offent-
lige bidrar økonomisk til miljøkartlegging i skogbruket og har 
dermed innsyn i alle deler av prosessen.  

Det kan ikke være noen tvil om at skogbruket har rettet seg 
etter samfunnets krav og at vi arbeider systematisk med å ta 
vare på miljøverdier og forbedre oss. 

BÆREKRAFT
NORSKOG og NORTØMMERs bærekraftsarbeid skal være 
en sentral del av selskapets strategi og være et verktøy for 
beslutninger i all aktivitet både for ansatte og samarbeids- 
partnere. Formålet med rapportering på dette området 
er å gi en oppsummering av selskapets aktivitet, hvilken 
påvirkning aktivitetene våre har på omgivelsene samt vårt 
arbeid for å bli et mer bærekraftig selskap.

For en virksomhet som driver med skogforvaltning, er det 
naturlig å både redusere egne utslipp så langt det lar seg 
gjøre (artikkel 4 i Paris-avtalen) og hjelpe skogeiere til å øke 
karbonbindingen gjennom god skogforvaltning (artikkel 5  
i Paris-avtalen). 

Reduksjon av Co2-utslipp:
(artikkel 4/Paris-avtalen):
Å aktivt jobbe med å begrense våre utslipp

Øke CO2-binding:
(Artikkel 5/Paris-avtalen)
Å aktivt jobbe med faktorer som  
bidrar til økt CO2-binding
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Bærekraft og miljøavtrykk har stått sentralt i selskapets 
arbeid gjennom en årrekke. Ved inngangen til 2022 besluttet 
styrene for NORSKOG og NORTØMMER å gjennomføre en 
prosess for å utrede selskapenes klimaavtrykk. I prosessen ble 
alle ledd i verdikjeden samt organisasjonenes aktivitet vurdert. 

Det er sentralt i bærekraftsarbeidet vårt at vi skal ha fokus der 
vi i praksis kan gjøre en forskjell slik at vi både i og gjennom 
vår virksomhet kan bidra til at skogforvaltningen, avvirknin-
gen og transporten gjennomføres på en bærekraftig måte. 
Vårt mål er at bærekraft og det vi gjør skal være konkret, 
gjennomførbart og målbart. 

PEFC-sertifiseringen stiller klare krav til bærekraftsarbeidet vårt. 
Bærekraftig skogforvaltning står sentralt i FNs 17 bærekrafts-
mål og er skrevet direkte inn i delmål 15 Livet på land. For 
PEFC skogsertifisering som vår virksomhet er sertifisert etter 
er hovedfokus lagt på samarbeid for å nå målene (delmål 17), 
klima (13), livet på land (15), god helse og livskvalitet (3) samt 
ansvarlig produksjon og konsum (12).

For NORTØMMER og NORSKOG er det viktig at bærekraftsar-
beidet omfatter hele verdikjeden og alle aktiviteter knyttet til 
dette. I tillegg til de fokusområdene som er definert av PEFC 
står også bærekraftsmålene 11 og 8 sentralt i vårt arbeid.

Våre viktigste bidrag til oppnåelse av FNs bærekraftsmål er 
i) rådgivning og skogforvaltning samt utslippsreduserende 
tiltak innen avvirkning og transport (mål 13), ii) oppfylle PEFC 
eller FSC skogstandard (mål 15), iii) bidra til økonomisk vekst 
i verdikjeden samt sikre anstendige og gode arbeidsforhold 
(mål 8) og iv) bidra til verdiskapning både for skogeiere og 
leverandører i store deler av landet (mål 11).

KLIMAAVTRYKK
Foreløpige analyser viser et utslipp på ca. 19 400 tonn 
CO₂-ekvivalenter årlig. Selskapet har ingen egeneide  
produksjonsmidler eller produksjonsmidler som kontrolleres 
av foretaket, og har heller ingen biogene utslipp. Majoriteten  
av NORSKOGs og NORTØMMERs ansatte arbeider ved hoved- 
kontorene på Lilleaker og i Elverum. I tillegg er det flere 
mindre regionkontorer samt at noen ansatte arbeider fast fra 
hjemmekontor. All virksomhet skjer i leide lokaler og utgjør 
en svært liten andel av de totale utslippene.

Grafen på neste side viser hvordan utslipp fra vår virksomhet 
er fordelt innenfor de ulike virksomhetsområder. 

Utslipp fra drift og avvirkning står for 44% av våre totale 
utslipp. Fremover skal vi jobbe med forbedring innen i) 
planlegging av drifter, ii) optimalisering av gjennomføring 
av drifter, iii) opplæring i RECO-kjøring og iv) samkjøring av 
drifter for redusert maskinflytt.

Transport og logistikk representerer 56% av våre utslipp. Av 
dette er transporten fra velteplass til industritomt, jernbane-
terminal og kai omtrent 40% av utslippene. 

Utslipp fra NORTØMMER og NORSKOGs ansattes aktivi- 
teter utgjør en marginal del av det totale utslippet fra  
vår virksomhet. 

Prosessen med videreutvikling av bærekraftsarbeidet i 
NORTØMMER og NORSKOG fortsetter gjennom 2023. Fra 
og med 2023, vil Bærekraftsrapporten vår årlig synliggjøre 
utslippstall og beskrive konkrete mål, tiltak og resultater av 
dette arbeidet. 

1%

44%56%

Transport/logistikk

Aktivitet i skog

Egen aktivitet kontorer 
og ansatte

Andel av totale utslipp CO2
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Vi ser også at eiendomsretten er under press, og et ønske 
om en mer sentralisert styring av arealbruk og rammene for 
eiendomsretten. Vi ser sterke krefter jobbe for at skog- 
bruket og næringsutøvelse i LNF(R)-områder generelt, i større 
grad skal underlegges PBL, blant annet gjennom krav til 
reguleringsplaner og gjennom bruk av hensynssoner. Ikke 
minst kommer dette på spissen når det kommer til naturfare 
og klimatilpasning, hvor det er foreslått både erstatnings-
frie rådighetsinnskrenkninger for skog som vern mot ras, 
i tolkningen av vernskogbestemmelsen i skogbruksloven. 
De samme tendensene ser vi også i forslaget til ny natur-
skadelov, hvor mye av både ansvar og kostnad er foreslått 
dyttet over på grunneier for å sikre storsamfunnets infrastruktur 
og bebyggelse. Samfunnets respekt for privat eiendomsrett  
reflekteres i hvordan båndlegging av private eiendom 
erstattes. Å dytte stadig mer av grunneiers minskede råderett 
over egen eiendommen i kategorien for erstatningsfrie 
rådighetsinnskrenkninger, gir ikke eiendomsretten en særlig 
høy stjerne i dagens samfunn.

2022 var også året hvor det ble reist forslag om å grunnlovs-
feste allemannsretten. Det er et forslag som nok appellerer 
til mange fordi det høres tilforlatelig og logisk ut. NORSKOGs 

bekymring er at dette nødvendigvis vil måtte gå på bekostning 
av eiendomsretten, en eiendomsrett som vi vil anføre er 
under sterkere press enn hva allemannsretten er. I dag må 
grensene for allemannsretten og friluftsloven tolkes i lys av 
grunneierrettens vern etter EMK. Ved grunnlovfesting av 
allemannsretten vil dette bli omvendt, eiendomsretten må 
tolkes ut fra allemannsrettens grunnlovsvern. Her kan man 
se for seg tunge rettsprosesser som ikke vil kunne løses uten 
å trekke saken inn for Den europeiske menneskerettsdom-
stolen. Det kan også virke konfliktdrivende gjennom de 
tvister som klart vil måtte komme til å oppstå i tolkninger 
mellom de regelverk vi har i dag. Regelverk som er utviklet og 
avstemt gjennom den rettstilstanden som har vært i lang tid. 
NORSKOG mener at den reelle trusselen mot allemannsretten 
er omregulering og nedbygging av natur, ikke grunneiers lov-
lige bruk av egen utmark. Allemannsretten gjelder som kjent 
bare i utmark (med noen spesifikke unntak som f.eks. snødekt 
innmark), og hvor arealer blir omregulert og omdisponert til 
annet areal, vil allemannsretten ikke gjøre seg gjeldende.

NORSKOG mener etter dette at en grunnlovfesting av alle-
mannsretten ikke vil være forenelig med en sterk eiendomsrett, 
og at det heller ikke løser problemene som søkes løst.

RETTSLIGGJØRING AV SAMFUNNET,  
– HVORDAN MØTER NORSKOG UTFORDRINGEN?
Som nevnt innledningsvis ser vi at samfunnet stadig gjør 
vendinger mot et mer rettsliggjort samfunn. I en næring hvor 
jussen i stor grad er formet etter historien, og forarbeider og 
rettspraksis er tause om mange spørsmål, kan dette være en 
utfordring. Man kan ikke automatisk ta en gammel lov å gi 
den nytt liv uten å forstå konteksten den er gitt i. Likevel må 
vi forholde oss til at flere og flere spørsmål avgjøres rettslig, 
og eiendomsrettens prinsipielle saker likeså. Da må vi være 
med for å påvirke i den retningen vi mener er riktig.

Med bakgrunn i dette inngikk NORSKOG i 2022 et samar-
beid med Dæhlin Sand Advokatfirma (DSA), hvor målet er å 
styrke hverandres kompetanse, og å kunne tilby NORSKOGs 
medlemmer den beste juridiske bistanden innenfor det  
eiendomsrettslige segmentet.

I 2022 besluttet NORSKOG å gå inn som partshjelp til inntekt 
for Arctic Mineral Resources i ankesak til Høyesterett. Saken 
mellom Arctic Mineral Resources (AMR) og Nordic Rutile (NRU) 
gjelder grensen mellom statens og grunneiers mineraler og 
rekkevidden av mineralloven §§ 7 og 32, herunder forståelsen 
av malmbegrepet og utvinningsretten. Problemstillingene 
kommer på spissen der grunneiers og statens mineraler 
er sammenblandet i en kompleks forekomst. Saken reiser 
spørsmål om statens mineraler konsumerer grunneiers mineral 
i en sammensatt forekomst. Videre oppstår spørsmål om for-
holdet mellom minerallovens regler og retten til full erstatning 
ved avståelse av eiendom etter reglene i Grunnlovens § 105 
og Den Europeiske menneskerettighets Konvensjon (EMK P 1-1).

NORSKOG mener dette er en prinsipiell sak av betydning for  
eiendomsretten og eiendomsrettens vern, herunder også retten 
til full erstatning. Hvorvidt saken er en av de få som slippes gjen-
nom nåløyet til Høyesterett, forventes avgjort i løpet av mars/april.

NORSKOG bistår også NORTØMMER, i en prinsipiell sak for 
skogbruket. Saken omhandler forurensing av ikke-registrerte 
vannkilder hos andre enn skogeier det er hogd hos. Vann-

kildene oppfyller ikke kravene til drikkevannskilder etter drikke- 
vannsforskriften, men det er gjort gjeldende anførsler om at 
naboloven er overtrådt, og skogeierne vi har hogget hos etter 
dette har et erstatningsansvar. Dersom et slikt resultat får stå seg, 
vil dette medføre store kostnader knyttet til merplanlegging i 
drifter, som igjen vil spise av tømmerstokkens verdi. NORTØMMER 
har avvist kravet i sin helhet, og avventer nå ytterligere prosesskriv 
fra motpart. Det finnes en tidligere rettsavgjørelse i en liknende 
sak hvor skogbruket kom dårlig ut. NORSKOG mener dommen 
har mange svakheter, og har valgt å tre inn som støtte for 
NORTØMMER i saken for å søke et annet domsresultat. Vi ønsker 
med dette å begrense skogeiernes og tømmeraktørenes erstat-
ningsansvar for denne typen urimelige krav.

Videre er NORSKOG partshjelp i Letjenna-saken som kommer 
opp for Høyesterett i april. Her står saken om gyldigheten av 
statens vedtak om felling av Letjenna-flokken innenfor forvalt-
ningssonen for ulv, i Norge.

Spørsmålene som reises er i hvilken utstrekning bestands-
målene kan benyttes, og hva som er “vesentlige offentlige  
interesser” etter naturmangfoldloven§18 c). Hva som kreves 
av merbelastning og konkretisering av disse, er et sentralt punkt.

Hvilket vern har en ulv innenfor sonen kontra utenfor sonen, og 
hva er kravene til nasjonen Norge etter Bern-konvensjonen? Vi har 
tidligere fått en dom som sikrer muligheten for lisensfelling 
av ulv utenfor ulvesonen. NORSKOGs mål er å få en tilsvarende 
avgjørelse som setter terskelen og kravene for lisensfelling 
innenfor ulvesonen. Disse bør i hovedsak forankres i bestands- 
målene. Uten en slik endelig avgjørelse i rettssystemet, vil vi 
oppleve rettslige krav, utsatt jakt og endeløse rettsaker hver 
gang det vedtas å ta ut dyr inne i ulvesonen. Det må også 
legges til at Stortinget vedtok i 2017 at ulvesonen ikke skal 
være et ulvereservat. Det skal være mulig å drive nærings- 
aktivitet basert på utmarksressursene innenfor sonen. Dersom 
lagmannsrettens syn også blir lagt til grunn i Høyesterett, vil 
dette etter vårt syn i realiteten ikke være mulig.
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«...for kraftnett inngår grunnen 
under linjene i anlegget»

EIENDOMSSKATT UNDER 
KRAFTLINJER 
I dom avsagt i Borgarting lagmannsrett i oktober 2021 kom 
retten til at grunneier, ikke linjeeier, er rett debitor for eiendoms- 
skatten som hefter på grunnen under kraftlinjene. Saken 
ble anket til Høyesterett, som forkastet anken i mars 2022. 
Man sto da igjen med et resultat hvor grunneier fikk både et 
tvangsmessig inngrep på eiendommen sin, og i tillegg måtte 
betale skatt for det. Arealet for grunneier gikk som regel fra å 
være et verdifullt landareal til ikke å ha nevneverdig verdi. 

For nye avtaler om linjer regulerer de nye standardavtalene 
på luftledningsanlegg, kabelanlegg og nettstasjon problemet 
ved å si at nettselskapet må ta eiendomsskatten. Disse standard- 
avtalene er utarbeidet av REN Energi og Energi Norge på den 
ene siden, og Statskog, Opplysningsvesenets fond, Norges 
Bondelag, Norges Skogeierforbund, Finnmarkseiendommen 
og NORSKOG på den andre siden. 

For de fleste med gamle avtaler derimot, ville domsresultatet 
kunne virke konfliktdrivende, og føre til mange etterskjønns- 
saker. NORSKOG anbefalte i denne mellomperioden sine 
medlemmer og ellers berørte skogeiere til å kontakte NORSKOG 
for hjelp med slike etterskjønnssaker.

“Kommunene som var part i saken ba i etterkant Finansdepar-
tementet og Stortinget om en politisk løsning på konflikten, 
via en lovendring.” Kort tid etter dette uttalte finansminister 
Trygve Slagsvold Vedum (Sp) til NRK at Regjeringen hadde 
planer om å endre loven, og det gikk deretter raskt til en 
høring med forslag om endring i eigedomsskattelovens § 4.

NORSKOG leverte inn høringssvar, og kommenterte at en 
skattlegging av fremføringsretten, slik foreslått, vil medføre at 
grunneier sitter igjen med en restverdi av grunnen som grunn- 
eier fortsatt må betale skatt for. Dette fordi man i rettspraksis 
har kommet til at fremføringsretten ikke er total.

NORSKOG anførte i sitt høringssvar at dette ikke kunne 
medføre riktighet, og at det viktigste ville være å holde 
grunneier fullt ut økonomisk skadesløs. I desember 2022 kom 
lovendringen med virkning fra 01. januar 2023 om at det 
“for kraftnett inngår grunnen under linjene i anlegget”, og blant 
annet NORSKOG ble dermed hørt om at hele grunnen skal 
beskattes av nettselskapet, og ikke grunneier.



18 19

KAPITALISERINGSRENTE
Kapitaliseringsrenten i skogbruket er sentral ved beregning 
av erstatning. Erstatningen baserer seg på at man får utbetalt 
et engangsbeløp for fremtidige tapte inntekter. Jo lavere 
rente som legges til grunn, jo høyere vil erstatningen bli.

Siden barskogvernrundene i rettssystemet på 80-tallet, har 
kapitaliseringsrenten for skog gjennom den rettslige argu-
mentasjonen, vært tilknyttet renten som brukes i beregning 
av personskadeerstatning. Rentenivået har vært omdiskutert i 
flere år. I 1993 ble renten nedjustert fra 6 til 5%, og i 2014 fra 5 
til 4%. NORSKOG har i lang tid ment at denne renten er for høy og 
at avkastningskravet som her stilles til skogbruket er urimelig høyt.

Renten for beregning av personskadeerstatning ble i oktober 
2022 forskriftsfestet til 2,5%. Kapitaliseringsrenten for skog har 
i praksis hatt sitt utgangspunkt i beregningen for personskade- 
erstatningen, det har derfor vært knyttet stor spenning til 
hva som vil skje med renten som benyttes ved erstatning for 
skog siden oktober 2022. En renteendring fra 4 % til 2,5% vil 
medføre en betydelig økning i erstatningsbeløpet.

5. desember, 2022, ble det avsagt dom i Eidsivating lagmanns-
rett om ekspropriasjonserstatning i forbindelse med utbygging 
av Riksvei 3 på Elverum. Dommen er nå rettskraftig.

Dette er den første saken i rettssystemet hvor rente- 
spørsmålet har vært en sentral del. Retten kom her til at det 
som hovedregel skal benyttes en kapitaliseringsrente på 2,5% 
for skog, men at hver sak må avgjøres konkret ut fra vurderingen 
om tilpasningsplikt. I den aktuelle saken endte resultatet på en 
rente på 3%.

NORSKOG er fornøyd med hovedtrekkene i dommen, selv 
om vi ikke mener at en aktiv skogeier skal måtte drive invest- 

eringene sine over i annen næring med høyere avkastning 
for å oppfylle tilpasningsplikten. Det må forventes at en aktiv 
skogeier reinvesterer i nettopp skog.

Det blir spennende å se hvilke effekter dette får for andre 
erstatningssaker ved ekspropriasjon av skog fremover, men 
også for renten som benyttes ved utregningen av erstatning i 
frivillig vern, og ved verdier på eiendommer underlagt konsesjon. 
NORSKOG forventer at utgangspunktet for rentefastsettelse 
skal være 2,5%.

NORSKOG har sammen med Norges Skogeierforbund rettet 
en henvendelse til Miljødirektoratet med spørsmål og for-
ventning om at renten skal settes til 2,5% i frivillig vern.

SKATT
På tampen av året la Torvikutvalget fram sin rapport om et 
perspektiv for fremtidens skatte- og avgiftssystem i Norge. 
Dette utvalget ble nedsatt av Solberg-regjeringen og  
videreført med noe endret mandat av Støre-regjeringen.

Utvalgets skatteforslag ble omfattende. For skogbrukets del 
er det en fremtidig eventuell innføring av natur- og klimaav-
gifter som blir særlig utfordrende.

NORSKOG regner med at klima- og naturhensyn kommer til å 
gjøre seg sterkt gjeldende fremover, også i skatte/avgiftssammen-
heng. Det kan på et tidspunkt bli innført en form for skattlegging 
av næringer som kan, eller beviselig, påvirker klima og natur.

Det ble også foreslått innføring av en ny arveskatt. Dette er 
imidlertid blitt bekreftet av finansministeren i ettertid som 
uaktuelt p.t.

SAMFERDSEL
I januar 2022 ble en midlertidig tømmerterminal på 
Hauerseter åpnet av samferdselsministeren. Denne ble 
etablert på privat initiativ av NORTØMMER, Norske Skog 
og Viken Skog for seks millioner kroner, hvor BaneNor har 
støttet prosjektet med 670 000 kroner.

Etableringen av tømmerterminalen er svært viktig for 
logistikken i dette området. Blant annet vil tungtranspor-
ten i Oslo reduseres med over 5000 tømmerbiler per år, en 
reduksjon som er gunstig for både trafikksikkerhet, miljø 
og klima. Rundt 30 % av Norske Skogs råstoff vil benytte 
seg av terminalen, og karbonutslippet til bedriften vil 
reduseres med hele 15 %.

Det arbeides nå videre sammen med BaneNor med å få 
på plass en permanent terminal her som kan stå klar når 
den midlertidige ikke lenger kan brukes.

NORSKOG har i en årrekke sammen med andre aktører 
i næringen arbeidet for å få til en ny terminal på Kongs-
vinger. Det er nå klart at det ikke blir flytting av termina-
len, men at man må utnytte arealene på en bedre måte 
enn i dag for å få en mer effektiv terminal for fremtiden. 
BaneNor er positive til å få gjort vesentlige endringer ut 
fra det areal som er tilgjengelig.
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vi bistår norske skogeiere i ekspropriasjonssaker og innen det 
næringspolitiske området relatert til konsesjon og erverv av 
eiendom. Styret er fornøyd med at omfanget av rådgivning 
og tjenester til medlemmene har økt i 2022, herunder forvalt-
ning av skogeiendommer og tjenester som konsekvensan-
alyser og registreringer knyttet til biologi og miljø.  

NORTØMMER oppnådde i 2022 et tømmervolum på 
1.787.002 m3 hvilket er en oppgang på ca. 28.000 m3 fra 
2021. Skogkulturaktiviteten var krevende også i 2022.  Den 
sårbarhet ved bruk av utenlandsk arbeidskraft vi har opplevd 
de senere år, først på grunn av covid og så på grunn av krigen i 
Ukraina, har medført behov for å omorganisere vår skogkultur- 
aktivitet. Skogbruket i Norge har et beklagelig etterslep på skog- 
kultur, og dette skal være et satsingsområde for NORTØMMER. 

Omsetning i NORTØMMER var samlet på 1,610 mrd. kroner, 
noe som er en oppgang på om lag 300 millioner kroner fra 
2021. Driftsresultatet ble kr. 12.385.956, noe som er ca. 5. mill. 
bedre enn i 2021. Årsresultatet etter skatt ble kr. 9.456.696. 
NORTØMMER har bidratt med kr. 2.680.503 til å finansiere 
næringspolitikken i NORSKOG. Dette er en vesentlig kilde  
til finansiering av NORSKOGs næringspolitikk, og avgjørende 
for vår evne til aktivt politisk arbeid både i Norge og  
mot EU-systemet. 

Norsk Skogsertifiserings resultatregnskap er gjort opp med 
et driftsoverskudd på kr. 18.076 og et årsresultat etter skatt 
på kr. 19.749. Det er ingen ansatte i selskapet. Selskapet 
driftes av NORSKOG. 

NORSKOG hadde i gjennomsnitt 16 årsverk i 2022. Av 21 
ansatte var 6 kvinner og 15 menn. NORTØMMER sysselsatte 

44,7 årsverk. Av 49 ansatte og tre engasjerte (hel- eller deltid), 
er 42 menn og 10 kvinner. Deltidsstillinger er frivillige, og  
innehas av både kvinner og menn. Midlertidig ansatte 
benyttes til sesongarbeid i NORTØMMER, og kjønn er ikke 
avgjørende for ansettelse. Dog er det flest menn som søker.  

Det er foretatt en kartlegging av lønnsforhold i konsernet. 
Lønnen varierer, men er ikke påvirket av den ansattes kjønn. 
Alle ansettelser gjøres ut fra kvalifikasjoner og er uavhengig 
av kjønn. Ved like kvalifikasjoner vil kvinner bli valgt. Bransjen 
er mannsdominert. Styret ønsker å øke kvinneandelen, men 
har ut fra en vurdering av antall ansatte og stillingskategorier 
ikke funnet det nødvendig å iverksette spesielle tiltak med 
hensyn til likestilling. Både NORSKOG og NORTØMMER har 
oppnevnt verneombud. Det har ikke vært skader eller ulykker 
i 2022. Rapportert sykefravær har vært på 2,56 % i konsernet. 
Arbeidsmiljøet i konsernet er godt. Virksomheten forurenser 
ikke det ytre miljø.  

Åpenhetsloven trådte i kraft 01.07.2022. Selskapet omfattes av 
loven og vil innen fristen 30.06.2023 redegjøre for aktsomhets- 
vurderingene mv. på www.nortommer.no og www.norskog.no

Det er ikke tegnet en separat forsikring for styrets medlemmer 
eller daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket  
og tredjepersoner. 

Styret og administrerende direktør bekrefter at forutsetning 
om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet.  

NORSKOG og NORTØMMER har en meget kompetent og en-
gasjert bemanning som er en stor ressurs for medlemmene. 
Styret retter en stor takk til alle ansatte for innsatsen i 2022.

Christian Anker-Rasch
Styreleder

Halvor Westye Egeberg
Nestleder

Leopold Axel Løvenskiold
Styremedlem

Christine Næss Mathiesen
Styremedlem

Øysteiin Løvli 
Styremedlem

Arne Rørå
Adm. direktør

Oslo, 080. mars 2023

STYRETS BERETNING FOR 2022 
NORSKOG er en medlemsorganisasjon for skogeiere i hele 
Norge. Administrasjonen er lokalisert i Oslo. Konsernet består av 
morselskapet NORSKOG og datterselskapene NORTØMMER AS, 
som driver omsetning av tømmer og tilknyttede tjenester, 
samt Norsk Skogsertifisering AS, som er et miljøsertifiserings- 
selskap. NORSKOG eier også 50 % av Foran Baltic i Latvia.

Resultatregnskapet for NORSKOG som konsern er gjort opp 
med et driftsoverskudd påkr. 13.357.002, og et årsresultat 
etter skatt på kr. 10.209.274. 

Resultatregnskapet for NORSKOG som morselskap er gjort 
opp med et driftsoverskudd på kr. 649.653 og et årsresultat 
etter skatt på kr. 664.563.

2022 var et godt år for NORSKOG og rent resultatmessig var 
det et av de beste gjennom tidene. Selskapet har hatt en 
god utvikling. Den næringspolitiske kapasiteten er styrket, 

og juridisk kompetanse er økt både innen næringspolitisk 
avdeling, og også i form av en strategisk samarbeidsavtale 
med Dæhlin Sand Advokatfirma som kommer medlemmene 
til gode. Vår næring er utsatt for press fra flere hold, og sam-
funnet blir stadig mer rettsliggjort. Styret har derfor sett det 
som viktig å bidra til å bygge opp et høykompetent juridisk 
fagmiljø som er spesialister på våre rettsområder, og som kan 
være en ressurs for medlemmene og skogbruket i sin helhet i 
rettskonflikter med andre interesser.

NORSKOG har i 2022 opplevd en vekst i konsulentmarkedet. 
Selskapet er godt etablert i markedet for verdsetting av skog, 
og bistand til kjøper eller selger ved omsetning av skog- 
eiendommer. NORSKOG har bistått flere medlemmer med 
salg eller kjøp av eiendom, og har hatt omfattende opp- 
drag i Norge, Sverige, Finland og Baltikum. Den kompetanse 
og det datagrunnlag som bygges opp innen verdsetting 
både innenlands og utenlands har vist seg å være viktig når 
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KONSULENTAVDELINGEN

GENERELT OM KONSULENTAVDELINGEN
Konsulentavdelingen ble i sin tid opprettet for å bistå  
medlemmene med kompetanse til å løse deres faglige  
utfordringer. Det er nå vedtektsfestet at et av NORSKOGs 
formål er å være et kompetanse- og ressurssenter for 
medlemmene i skogfaglige spørsmål. Like viktig er det at 
konsulentvirksomheten gir NORSKOG et faglig grunnlag for 
næringspolitikken. Den kunnskapsbanken konsulent- 
avdelingen innehar er svært viktig for å sikre næringspolitisk 
innflytelse. NORSKOG har i dag en solid stab med konsu-
lenter, hver med sitt spesialfelt. Disse har en bredspektret 
og altomspennende kunnskap og kompetanse om skog og 
skognæringen, i både inn- og utland. Konsulentavdelingen 
bidrar også med et overskudd til å finansiere NORSKOGs 
næringspolitiske aktivitet.

Avdelingen vokser sakte, men sikkert, i takt med oppdrags-
mengden. Den består for øyeblikket av 15 konsulenter. Den 
grønne vinden gjennom samfunnet gir oss tro på ytterligere 
oppbemanning i årene som kommer. 

NYANSETTELSER
Vi ansatte egen biolog i 2022. Satsningen har vært vellykket 
og oppdragsmengden øker. Derfor har vi ansatt ytterligere én 
biolog. Vi ansatte også én konsulent i 2022, med verdsetting 
og sertifiserings – og miljøarbeid som hovedfelt. 

VILLSVINPROSJEKTET
Villsvinprosjektet er grunneiernes oppfølging av handlings- 
planen mot villsvin som Landbruks- og matdepartementet 
og Klima- og miljødepartementet la fram i november 2019. 
NORSKOG, Norges Bondelag, Glommen Mjøsen Skog SA,  
Utmarksforvaltningen AS og Viken Skog SA står bak prosjektet. 
NORSKOG står for den operative ledelsen.

I 2022 fortsatte arbeidet i geografien fra Halden til Elverum. 
Hovedfokuset har som tidligere vært grunneierorganisering. 
Villsvinprosjektet benytter seg av lik forvaltningsstruktur for 
villsvin som for hjortevilt, og områdene inndeles i vald. Så 
langt er det etablert 32 villsvinvald på til sammen ca. 3,5 mill. 
dekar fordelt på 4200 eiere. Det er etablert et godt samarbeid 
med både elgvald og kommuner i prosjektområde.

Villsvinprosjektet er oppdatert på «villsvinnytt» fra Europa og 
deltar aktivt i den faglige diskusjonen om villsvinforvaltning i 
Norge. Du kan melde deg på prosjektets nyhetsbrev på villsvin-
prosjektet.no eller følge prosjektet på Facebook-siden deres.

BISTANDSARBEID
Bistandsarbeid har lenge vært en viktig del av NORSKOGs 
portefølje. I tillegg til at vi har bidratt med utvikling i de 
landene vi har jobbet i, har prosjektene gitt god lønnsomhet, 
interessante arbeidsplasser, internasjonale kontakter, og 
kunnskap om andre land.
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NORSKOG har i 2022 ledet oppstarten av del to av Norwegian 
Forestry Groups (NFG) bistandsprosjekt i Etiopia. Prosjektet 
skal gå over tre år og er relativt omfattende.  

Det arbeides nå med å få på plass ytterligere bistands- 
prosjekter i utlandet. Somalia, Mosambik og Sør-Sudan 
nevnes spesielt. 

VERDSETTING
NORSKOGs konsulentavdeling har bygget seg opp til å bli en 
av Europas ledende aktører innen verdsetting av skog. Det 
samme også for selskapsgjennomgang i forbindelse med kjøp 
og salg. I all beskjedenhet mener vi at vårt navn nevnes når det 
oppstår spørsmål rundt de fleste større skoginvesteringer og 
verdsettingsoppgaver i Nord-Europa.

I lengre tid har vi observert at pensjonsfond, investeringsfond 
og andre investorer går i retning av grønne investeringer. 
Pandemien og et Europa i krig har satt ytterligere fart på 
dette. Vi ser det samme hos private investorer, dog i litt 
mindre skala. Trenden der svensk og finsk skogindustri kjøper 
skog utenfor eget land for å sikre fremtidig virkesforsyning, 
fortsetter som før. Skog er et populært kjøpsobjekt for tiden, 
og etterspørselen stor. Den relativt lave risikoen, og den 
langsiktige horisonten på skoginvestering, har blitt enda mer 
attraktiv i kjølvannet av pandemien. 

NORSKOG har i løpet av året bistått medlemmer med både 
kjøp og salg av skogeiendom. Det mest kjente oppdraget var 
bistand til selgerne av Meraker Brug AS.  

Det er viktig for NORSKOG å ha kunnskap om hvordan 
industriaktørene opptrer, og markedene de er inne i. Vi satset 
derfor på konsulentoppdrag i det internasjonale eiendoms-
markedet for noen år tilbake. Dette har gitt oss en unik 
kunnskap om marked, prising og skogbruk i andre land. Vi har 

i 2022 opprettholdt denne satsingen, både i inn- og utland. 
Dette er et arbeidsområde med store synergieffekter for 
konsernet, primært økonomisk, men også indirekte gjennom 
kontakter inn mot industri og andre relevante institusjoner 
samt kunnskapsbase for vårt næringspolitiske arbeid. 

FRIVILLIG VERN
Frivillig vern er en viktig faktor i verne-politikken i Norge. Det 
er derfor viktig at NORSKOG kan løse slike oppdrag og kunne 
tilby frivillig vern til skogeiere som av ulike grunner ønsker 
det. NORSKOG er for et aktivt skogbruk, men arbeider også 
for frivillig vern. Dette gjør vi fordi det er viktig at vern baseres 
på frivillighet, og ikke tvang. I dagens politiske landskap 
er ikke alternativet til frivillig vern et aktivt skogbruk, men 
tvunget vern. 

Frivillig vern-ordningen kan være et godt alternativ for arealer 
hvor man ikke ønsker å avvirke, eller av andre grunner vil bevare. 
Vi har nå mellom 1 og 1.5 årsverk innenfor dette området. 
Kunnskapen og erfaringen vi har tilegnet oss gjennom dette 
arbeidet har vist seg å være særdeles viktig på det nærings- 
politiske plan. Frivillig vern utfordres stadig av en mengde 
myndighetsstyrte prosesser (i størst grad på annet areal enn 
skog) og vi tar med oss kompetansen inn i diskusjonen rundt 
disse prosessene. 

Selv om NORSKOG mener at skogen bør brukes og ikke 
vernes, må vi forsøke å stimulere til at Stortingets mål om 10 % 
vern kan nås uten at skogbrukets produksjonsarealer belastes 
mer enn nødvendig. Mange hevder at arealer i denne størrelses- 
ordenen allerede er indirekte vernet, fordi skogen ligger for 
langt fra vei til å gi et godt økonomisk resultat, eller på annen 
måte ligger vanskelig til. Disse arealene vil det være naturlig å 
utrede for frivillig vern.

Vi opplever et stadig trangere nåløye for å få arealer akseptert 
fra myndighetenes side, og vi har i dag også et stort økonomisk 
etterslep fra statens side. Dette fører til at prosessene blir 
langvarige – det harmonerer dårlig med ønsket om å nå 
vernemålet så raskt som mulig. 

FOU
NORSKOGs prosjektportefølje innen forskning og utvikling 
består til enhver tid av mange forskjellige prosjekter. Det er et 
stort faglig spenn, fra grunnleggende forståelse av bånd-
lavens forekomst i skogmiljøet, til bruk av droner for bedre 
planlegging av skogkultur. Vi jobber kontinuerlig med å 
omsette utfordringer medlemmene opplever i forvaltningen av 
eiendommen sin til forskningsprosjekter der vi kan skaffe mer 
kunnskap og forståelse om utfordringene, for så å løse dem. 
NORSKOGs engasjement i forskning og utvikling skal komme 
skogeieren til gode og gi støtte til det næringspolitiske arbeidet. 

«NORSKOGs konsulent- 
avdeling har bygget seg opp  

til å bli en av Europas ledende 
aktører innen verdsetting 
av skog. Det samme også 

for selskapsgjennomgang i 
forbindelse med kjøp og salg 

av skog.»
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ORGANISASJON
Selskapet har i 2022 på oppdrag fra styret gjennomgått en omfattende om- 
organisering. Vi vil fremover ha fire hoved-regioner; NORD, SØRVEST, ØST og MIDT. 
Hver region vil ha en egen regionleder. Regionene er inndelt etter naturlige virk-
esstrømmer, markedsmessige forhold og der vi ser nye muligheter. Vi tror denne 
reformen vil gi selskapet rom for videre vekst og bedre oppfølging av pågående 
aktiviteter. Det vil fortsatt være naturlig samarbeid på tvers av regionenes adminis-
trative grenser. Regionreformen er den største administrative endringen selskapet 
har gjennomført og både styret og de ansatte ser med glede frem til effektene av 
reformen innen kvalitet og volum.

SKOGKULTUR 
Vi så endelig fram til et år uten Corona-restriksjoner, og full tilgang på våre plante- 
mannskaper. Dette så bra ut helt til krigen i Ukraina brøt ut. En stor andel av våre 
plantører var Ukrainere, de fikk som kjent ikke forlate hjemlandet, og vi kom igjen 
i samme situasjon som 2 foregående år med mangel på mannskap. Vi kom allikevel 
gjennom skogkultursesongen, takket være god innsats av de involverte. NORTØMMER 
fikk ut 5,7 mill planter, utført ungskogpleie på 16.500 da, markberedt 4.100 da, og en total  
omsetning på skogkultur på kr. 38.333.000,-

SERTIFISERING
NORTØMMER tok i 2022 i bruk kvalitetsstyringssystemet TQM for avviksbehandling. 
Videre er NORTØMMERskolen for intern kompetanseheving videreført i tillegg 
til fokus på interne revisjoner av alle virkeskjøpere på grunn av stor geografisk 
spredning blant virkeskjøperne. Ved ekstern revisjon med Det Norske Veritas (DNV) 
fikk NORTØMMER ett alvorlig og ni mindre alvorlige avvik, noe som viser tydelig 
forbedringspotensial i sertifiseringsarbeidet. Nødvendige tiltak ble iverksatt og  
godkjent av DNV.

NORTØMMER
Alle år er spesielle, så også 2022 for NORTØMMER. Året 
startet med stor optimisme på trelast og skurtømmer-
marked, og en begrenset optimisme på avsetning av masse- 
virke sortimenter. Krigen i Ukraina og verdensøkonomien har endret 
mye av bildet i løpet av 2022. Trelastmarkedet spesielt i Norge har falt 
dramatisk, og etter hvert manglende tilgang på massevirke fra Russland har 
omdefinert prisnivåene på massevirke.

NORTØMMER hadde også i 2022 en ytterligere økning på volumet sammenlignet med 
foregående år. Med et innmålt volum på snaue 1.800 000. m3, ble den en økning på 30 000  m3 
sammenlignet med 2021 Omsetningen i 2022 har vært kr. 1,600 mrd., som er snaue 300 mill. 
høyere enn fjoråret. Resultatet før skatt ble 12,2 mill kroner.
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kjøpere, skogkulturansvarlige og alle samarbeidspartnere 
innen utførende ledd. Ved inngangen til ny skogkultursesong 
har dette høyest prioritet.

Vårt fokus på datakvalitet, i produksjon og framkjøring i 
skogen, via pålitelige veilagerrapporter for logistikk og gode 
rapporter på innmålt virke, har også i år vært sentralt. Vi 
opplever at våre samarbeidspartnere innen skogsdrift i ulik 
grad evner å levere kvalitetsmessig gode data og vil derfor 
fremover premiere de entreprenørene som evner å oppnå 
A-rating iht vår skogkulturstrategi.

Siste del av året startet vi opp et samarbeid med Biodrone AS. 
Selskapet leverer konkurransedyktige betingelser på en rekke 
tjenester innen bruk av drone. Vi vil spesielt forsøke å få gode 
sluttprodukter for skogeiere innen skogkultur og miljødoku-
mentasjon ved bruk av drone. Mulighetsrommet dette samar-

beidet representerer er meget stort. Vi ser også at samarbeidet 
mellom Biodrone og FeltGIS er fordelaktig for NORTØMMER.

Vi hadde ved inngangen til 2022 en medarbeider- 
undersøkelse for tjenestekvalitet fra vår leverandør på IT drift, 
SmartIT. Undersøkelsen viser at dette samarbeidet fungerer 
meget godt, med en score på 4,5 av 5 mulige. Dette samarbeidet 
er videreutviklet i sammenheng med overgang fra tradisjonell 
serverteknologi til helhetlig bruk av Microsoft 365 gjennom 
konsulentselskapet Enable AS.

Vi skal fortsette å forbedre oss på alle områder. Vi skal 
gjennom moderne og effektiv bruk av teknologi skape riktig 
og god beslutningsstøtte for både produksjon, logistikk og 
ledelse. I 2022 startet vi bransjesamtaler i regi av Skog-Data. 
Fellesløsninger vil naturlig nok også ha fokus fremover, til det 
beste for skogeierne.

LOGISTIKK
Som for samfunnet ellers har 2022 har vært et utfordrende år 
for tømmerlogistikken i form av store kostnadsutfordringer 
på transport. De markante økningene primært på diesel-, energi 
og kapitalkostnader har skapt utfordringer både på bil og 
bane. Gjennom tett samarbeid mellom leddene i verdikjeden 
er det løpende funnet løsninger for tømmertransportørene for å 
avhjelpe utfordringene og sikre en bærekraftig tømmertransport. 

Transportavstanden er svært viktig for å sikre en bærekraftig 
tømmerlogistikk. Den avgjørende faktoren er derfor nærhet 
til jernbaneterminal og havner. Hauerseter Tømmerterminal, 
etablert i januar 2022 er et eksempel på dette. Antallet tømmer- 
biler gjennom Oslo er redusert med ca. 2000 i det første 
driftsåret og forventes å dobles i 2023. 

Arbeidet med utvikling av NORTØMMERs tømmerterminal 
på Rena er intensivert, og sammen med BaneNor arbeider 
NORTØMMER videre gjennom 2023 for å skape en tømmer- 
terminal for framtiden.

Flaskehalser på kommunale og fylkeskommunale veger 
er en av de største utfordringene for tømmertransporten. 
Dette gjelder spesielt i Rogaland og Vestland. Gjennom 
2022 har NORTØMMER hatt et tett samarbeid med de andre 
aktørene og Kystskogbruket for å få fokus på og sikre midler 
til utbedring av flaskehalser og oppskriving av veger der det 
er mulig. 

NORTØMMER transporterer ca. 30% av sitt totale tømmer- 
volum på båt, og har de siste årene jobbet dedikert med å 
gjøre fraktkapasiteten mer robust som følge av at markedet har 
strammet seg til. Krigen har ført til både endring i handels- 
strømmer og kraftig økning og volatilitet i oljeprisen. Dette 
har ført til betydelige kostnadsøkninger for båtfrakten. Det er 
inngått faste avtaler med flere rederier og etablert nye relasjoner, 
som gir tilgang på en større båtportefølje. NORTØMMER er 
gjennom dette rigget for videre volumøkning og økt frakt av 
tømmer på båt, både til innenlands industri og eksportmarkedet.

Kvalitet, infrastruktur og en bærekraftig tømmertransport vil 
være vårt hovedfokus for 2023.

DIGITALISERING
NORTØMMERs viktigste samarbeidspartner innen digitale tje-
nester er Skog-Data. Vi har i dialog med de andre aktørene fått til 
et godt samarbeid med dem rundt utvikling av felles bransje- 
løsninger. NORTØMMER var i 2022 med og representerte «skog-
sida» i styret i Skog-Data. Dette mener vi også er viktig fremover. 
Skog-Data har de nærmeste årene flere store digitale prosjekter i 
forbindelse med modernisering av sin tjenesteplattform.

Vi har i 2022 videreutviklet samarbeidet med FeltGIS rundt 
bruk av FeltPlan, FeltLogg og planlegging av den nye appen 
FeltKultur. FeltPlan er nå et sterkt og godt verktøy for innkjøp 
av tømmer, mens integrasjonen mot entreprenører ivaretas 
godt ved bruk av FeltLogg. Våren 2023 skal FeltKultur tas i 
bruk. Det skal være en sømløs integrasjon mellom våre virkes- 
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NORTØMMERS ROLLE I MARKEDET
NORTØMMER ble etablert i 1998 som et 100% eid datter-
selskap av NORSKOG. NORTØMMER er den desidert største 
aktøren utenom skogeiersamvirket. NORTØMMER har derfor 
en svært viktig rolle i markedet. Styret i NORTØMMER ga ved 
etablering i 1998 et helt klart mandat, som fortsatt gjelder: 

• Sørge for at det finnes konkurranse i markedet og motvirke 
monopoltendenser på innkjøpssiden. 

• Være et serviceapparat på tømmer og skogsdrift til medlemmer 
og andre tømmerleverandører. 

• Overskudd i NORTØMMER skal brukes til en aktiv nærings- 
politikk i NORSKOG. 

 NORTØMMER har i de fleste geografier i Norge lykkes med 
å skape den nødvendige konkurransen i markedet for å ha 
et dynamisk fungerende marked, og er fortsatt den eneste 
aktøren i markedet som er aktiv i alle landsdeler.

Som et resultat av at NORTØMMER utfordrer markedet, 
opplever også vi i perioder markedet som svært tøft. Dette 
er imidlertid helt nødvendig for at de andre aktørene må 
«slanke seg», være enda mer aktive og kostnadsfokuserte, 
noe som fører til at mest mulig av verdien på tømmerstokken 
går til skogeieren.

Uten NORTØMMER i det norske markedet, er vår påstand at 
prisnivået ville ha ligget på et langt lavere nivå.

-
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

01
/0

1/
20

15

01
/0

5/
20

15

01
/0

9/
20

15

01
/0

1/
20

16

01
/0

5/
20

16

01
/0

9/
20

16

01
/0

1/
20

17

01
/0

5/
20

17

01
/0

9/
20

17

01
/0

1/
20

18

01
/0

5/
20

18

01
/0

9/
20

18

01
/0

1/
20

19

01
/0

5/
20

19

01
/0

9/
20

19

01
/0

1/
20

20

01
/0

5/
20

20

01
/0

9/
20

20

01
/0

1/
20

21

01
/0

5/
20

21

01
/0

9/
20

21

01
/0

1/
20

22

01
/0

5/
20

22

01
/0

9/
20

22

MASSEVIRKE GRAN

BALTIKUM NORGE NORDEN

UTVIKLING I MASSEVIRKEPRIS (GRAN) 2015-2022 FOR BALTIKUM, NORDEN OG NORGE I EURO/M3 VED VEI, 
UNDER BARK.

-

20

40

60

80

100

120

140

01
/0

1/
20

15

01
/0

6/
20

15

01
/1

1/
20

15

01
/0

4/
20

16

01
/0

9/
20

16

01
/0

2/
20

17

01
/0

7/
20

17

01
/1

2/
20

17

01
/0

5/
20

18

01
/1

0/
20

18

01
/0

3/
20

19

01
/0

8/
20

19

01
/0

1/
20

20

01
/0

6/
20

20

01
/1

1/
20

20

01
/0

4/
20

21

01
/0

9/
20

21

01
/0

2/
20

22

01
/0

7/
20

22

01
/1

2/
20

22

BALTIKUM

NORGE

NORDEN

SAGTØMMER GRAN

UTVIKLING I SAGTØMMERPRIS (GRAN) 2015-2022 FOR BALTIKUM, NORDEN OG NORGE I EURO/M3 VED VEI, 
UNDER BARK.

DET NORDISKE TØMMERMARKEDET
Massevirkeprisene i Norge, Sverige og Finland har tradi- 
sjonelt fulgt hverandre og svingt rundt samme nivå, men 
etter nedleggelsen av norsk treforedlingsindustri i 2011 er den 
norske prisen blitt presset nedover. Svensk industri benytter 
sin innkjøpsmakt til å presse prisen ned, men på den annen 
side så redder den svenske industrien avsetningen av masse- 
virke fra Norge. Økt industrikapasitet i Sverige og Finland 
økte etterspørselen og dermed prisen fra 2017, og i 2019 
så vi at den norske prisen passerte den svenske. De baltiske 
landene har tradisjonelt vært marginalmarkeder til finsk og 
svensk industri med sterkt svingende priser. Når etterspørse-
len er lav får de kraftigere prisfall enn øvrige nordiske land 
slik som under finanskrisen i 2009, men når etterspørselen 
er høy får de kraftige prisøkninger. I 2019 kollapset prisen i 
Latvia med et prisfall på over 30%, mens Finland og Sverige 
hadde relativt små fall i massevirkeprisen. I 2022 ser vi igjen 

at Baltikums rolle som marginalmarked kommer til syne, med 
kraftige økninger i massevirkepris som følge av eksportstoppen 
fra Russland og Belarus. 

De svenske og norske sagtømmerprisene har de senere 
årene ligget på om lag samme nivå og godt under de 
finske og baltiske prisene. Prisutviklingen på sagtømmer 
bærer også preg av at Finland og Sverige er de dominerende 
markedene og opplever mindre variasjon i prisene enn de 
omkringliggende landene som er marginalleverandører. 
For å nyansere bildet må det legges til at gjennomsnittlig 
kostnad for transport inn til sagbrukene er høyere i Norge 
enn i Sverige og Finland. Vi ser at sagtømmerprisen har økt i 
alle land som følge av det gode trelastmarkedet i 2020-2021, 
men har falt noe i Baltikum, stabilisert seg i Norge, samt øker for 
Norden samlet.
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MASSEVIRKE
Ved inngangen til året var det synkende lager av både 
massevirke og celluloseflis i markedet, masseprisen var på 
ca. $1250/t og papirprisene i kraftig økning. Ved krigens 
utbrudd i februar ble brått massevirke- og fliseksporten fra 
Russland og Belarus stoppet, noe som førte til et akutt behov 
for å erstatte ca. 9 mill. m3 massevirke og flere millioner m3 
flis. Dette førte til kraftige prisøkninger på både massevirke 
og celluloseflis. Hoveddelen av massevirket fra Russland var 
bjørk, og følgelig skjøt prisen i det europeiske markedet opp 
og lå store deler av året over sagtømmerprisen, med topp- 
noteringer på ca. 150EUR/m3 på kaikant i Baltikum. Nordisk 
industri håndterte bjørkemangelen ved å vri produksjonen 
over på barrmassevirke, noe som førte til kraftige prisøkninger 

også i Norge. Ved utgangen av 2022 har ubalansen roet seg 
noe, men det er fortsatt et svært høyt behov for massevirke 
 i markedet. Tross fallende priser på masse og papir og 
økonomisk lavkonjunktur forventes etterspørselen etter 
massevirke å holde seg høy grunnet stabil produksjon i 
eksisterende industri, utbygging av ny industri i Sverige og 
Finland, samt nye segmenter som etterspør massevirke, for 
eksempel smelteverksindustrien. Etterspørselen etter papir 
synker fortsatt, men takten på nedleggelser/ombygginger av 
papirfabrikker er raskere, slik at det fortsatt er gode markeds- 
prognoser for Norske Skogs to fabrikker i Norge, Saugbrugs 
og Skogn. Snittprisen på landsbasis for gran massevirke økte 
fra 262kr/m3 til 374kr/m3 gjennom året, og furu massevirke 
økte fra 249kr/m3 til 354kr/m3. 

SAGTØMMER
Prisene på sagtømmer økte gjennom første halvår, fra 624kr/m3 
for gran og 597kr/m3 for furu ved starten på året, til toppen 
i juni med 666kr/m3 for gran og 634kr/m3 for furu, men falt 
noe igjen gjennom andre halvår som følge av det kraftige 
fallet i trelastmarkedet, og ved utgangen av året lå gran på 
644kr/m3 og furu 612kr/m3. Lønnsomheten hos sagbrukene 
har gått fra rekordoverskudd til pluss-minus null fra første 
til andre halvår. Særlig det norske trelastmarkedet er hardt 
rammet, da dette er et konsolidert marked med lav  
eksportandel, og det tar tid å finne eksportavsetning. Med 
raskt stigende rentenivåer, høy inflasjon og høye energipriser 
har dette bremset markedet kraftig med redusert bolig- 
bygging, lite hjemmesnekring og et hyttemarked som har 

stoppet helt opp, i tillegg til kraftig økning i produksjons- 
kostnader. Ved utgangen av 2022 virker det som sagbrukene 
har funnet avsetning for trelasten, men til et lavt prisnivå. Eksport 
av sagtømmer viste seg svært viktig for å opprettholde balansen 
i markedet gjennom året, og vil bli svært viktig også i årene 
fremover. Eksporten av sagtømmer økte fra rekordhøye 1,8 
mill m3 i 2021 til ny rekord på 2,15 mill m3 i 2022. De langsiktige 
driverne for trelast og bruk av tre er gode, og selv om det ikke 
planlegges noen nye sagbruk i Norge, investeres det om- 
fattende ved mange sagbruk, noe som vi gi betydelig økning 
i produksjonskapasiteten i løpet av noen år, trolig rundt 10%. 
Konsolideringen på sagbrukssiden både når det gjelder antall 
sagbruk og eiere ventes å fortsette i Norden, og i Sverige og 
Finland kjøpes stadig sagbruk opp av tyske og østerrikske sag- 
brukskonsern, en tydelig posisjonering for å sikre råvaretilgang i 
et Europa som vil merke barkbillenes effekt i årene som kommer. 
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STORM- OG SKOGSKADER
Opprydningsarbeidet etter stormen i Viken, Innlandet og 
Telemark 19. november 2021 pågikk gjennom 2022, og 
store verdier ble reddet. Den markedsmessige påvirkningen 
ble som forventet liten. Det er fortsatt ikke registrert bark-
billeskader av større omfang i Norge i senere år, men det 
må antas at nedblåst skog fra stormen, samt snøbrekk- og 
tørkeskadet fra de siste årene danner et svært bra matfat for 
billene. Ser vi til Sverige har barkbillene for årene 2019–2022 
ødelagt ca. 30 millioner m3, men viste heldigvis en ned- 
adgående trend for 2022. I Tyskland og Sentral-Europa er 
billeskadene fortsatt på retur, for 2022 rapporteres det om  
34 mill m3 i Tyskland, mot 69 mill m3 i toppåret 2019.

USA
Det amerikanske trelastmarkedet blir stadig viktigere for  
europeiske sagbruk. Eksporten av europeisk trelast til USA 
økte med 25% fra 2021 til 2022, til ca. 6 mill. m3, der Tyskland 
og Sverige sto for ca. halvparten. Med fallende trelast-
produksjon i Canada som følge av blant annet barkbiller, 
skogbrann og høye tømmerpriser, er det grunn til å tro at 
USA-markedet blir enda viktigere for Europa i årene som 
kommer. Prisgrafen for trelast i USA kan derfor i stadig økende 
grad sees på som en viktig markedsindikator. Trelastprisen 
startet med å gå kraftig opp i starten av året, før den kollapset 
inn i andre kvartal i takt med økende renter og dempet 
økonomisk vekst. 

PRIS PÅ FREMTIDSKONTRAKTER (FUTURES) PÅ TRELAST I USA T.O.M. DES 2022. USD/1000 BOARD FEET, WOODSTAT.

Figurene under viser at både sagtømmereksporten til 
Tyskland og Sverige, de to viktigste enkeltlandene for norsk 

tømmereksport, holdt seg sterk. I tillegg var særlig Latvia en 
viktig avtager av norsk sagtømmer gjennom året.

NORGE – MÅNEDLIG EKSPORT AV FURU SAGTØMMER 
T.O.M. DES. 2022.

NORGE – MÅNEDLIG EKSPORT AV GRAN SAGTØMMER 
T.O.M. DES. 2022.

Grafen til høyre gir en god illustrasjon på utviklingen i trelast-
prisen gjennom året – også for Norge. Prisen gikk raskt opp 
som følge av hamstring av trelast ved krigsutbruddet, før den falt 

kraftig gjennom året. Lagernivået var relativt jevnt, og ytterligere 
oppbygning ble hindret gjennom produksjonsbegrensninger. 

SVENSKE SAGBRUK – FORHOLDET (INDEKS) MELLOM TRELASTLAGER T.O.M. DESEMBER 2022

Foto: SKOGBRAND
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Grafen illustrerer det store gapet som har vært mellom 
trelastpris og sagtømmerpris de siste årene, som nå er i ferd 
med og lukkes. 

Ved inngangen til 2023 ser vi et marked som er helt avhengig 
av en sterk eksport for å opprettholde eller øke både tømmer-
pris og hogstkvantum. Som vi har sett de siste årene med økt 

avvirkning, har hele økningen gått ut på eksport. Avvirkningen 
økte kun med ca. 60 000m3 fra 2021 til 2022, til 11,6 mill m3, 
mens eksportandelen økte fra ca. 32% til ca. 36%. Eksportert 
volum i 2022 ble ca. 4,2 mill m3., altså ca. 400 000 m3 mer enn 
i 2021. Dette illustrerer hvor viktig eksportmarkedet er for 
balansen i det norske tømmermarkedet. For 2023 forventer vi 
et avvirkningsnivå ca. som 2021-2022 eller noe lavere.

SVERIGE – PRISINDEKS FOR TRELAST AV GRAN OG SAGTØMMER AV GRAN

REGNSKAP 2022
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NORSKOG

RESULTATREGNSKAP FOR 2022
(beløp i hele tusen)

Morselskap Konsern

Driftsinntekter og driftskostnader Noter 2021 2022 Noter 2022 2021

Salgsinntekter 2 0 0 2 1 610 787 1 320 806

Prosjektinntekter 3 22 628 22 315 20 187 21 165

Næringspolitisk bidrag 3,4 1 759 2 681 0 0

Avvirkningsavgift 1 687 1 830 1 830 1 687

Andre driftsinntekter 0 0 1 292 218

Tilskudd rentemidler 1 000 723 723 1 000

Sum driftsinntekter 27 073 27 548 1 634 820 1 344 875

Varekostnader 0 0 1 529 576 1 250 997

Prosjektkostnader 5 135 3 804 3 804 5 135

Omsetningsbonus 611 909 909 611

Lønns- og andre personalkostnader 5 17 445 18 114 5 62 802 57 691

Avskrivning på varige driftsmidler 6 37 38 6 2 318 1 922

Andre driftskostnader 5 3 104 4 034 5 22 054 20 281

Sum driftskostnader 26 332 26 899 1 621 463 1 336 637

Driftsresultat 741 650 13 357 8 238

Finansinntekter og Finanskostnader

Inntekt på investering i datterselskap 8 0 0 0 0

Renteinntekter fra foretak i samme konsern 63 0 0 0

Renteinntekter 69 328 293 69

Andre finansinntekter 0 5 5 518 2 667

Rentekostnader 0 0 752 435

Andre finanskostnader 0 7 5 127 1 399

Resultat av finansposter 132 325 -69 901

Ordinært resultat før skattekostnad 873 974 13 289 9 140

Skattekostnad på ordinært resultat 7 338 310 7 3 079 2 174

Årsresultat 535 665 10 209 6 966

Overføringer

Overføringer eiendomsrettsfond 13 -54 0

Overføringer annen egenkapital 13 589 665

Sum overføringer 535 665

Andel majoritetsinteresser 10 201 6 975

Andel minoritetsinteresser 8 -9

NORSKOG 

BALANSE PR. 31.12.2022
(beløp i hele tusen)

Morselskap Konsern

Eiendeler Noter 2021 2022 Noter 2022 2021

Anleggsmidler

Immatrielle  eiendeler

Utsatt skattefordel 7 832 793 7 1 207 1 071

Sum immaterielle eiendeler 832 793 1 207 1 071

Varige driftsmidler

Tomter 0 0 6, 12 9 862 9 990

Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l. 6 14 222 6, 12 2 974 4 462

Sum varige driftsmidler 14 222 12 835 14 452

Finansielle anleggsmidler

Investering i datterselskap 8 13 910 13 910 0 0

Investering i tilknyttet selskap 8 62 62 8 62 62

Investeringer i aksjer og andeler 9 1 106 1 106 9 2 551 2 551

Andre fordringer 212 0 832 954

Sum finansielle anleggsmidler 15 290 15 078 3 445 3 566

Sum anleggsmidler 16 137 16 093 17 487 19 089

Omløpsmidler

Varebeholdning 0 0 12 32 897 29 873

Fordringer

Kundefordringer 10 6 297 7 096 10, 12 112 562 107 662

Opptjent, ikke fakturert inntekt 585 0 0 585

Andre fordringer 220 438 22 323 20 393

Sum fordringer 7 101 7 534 134 886 128 640

Bankinnskudd, kontanter o.l. 11 18 576 19 471 11 37 483 36 213

Sum omløpsmidler 25 677 27 005 205 266 194 726

SUM EIENDELER 41 814 43 098 222 753 213 815
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NORSKOG

BALANSE PR. 31.12.2022
(beløp i hele tusen)

Morselskap Konsern

Egenkapital og gjeld Noter 2021 2022 Noter 2022 2021

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Kapital 13 5 581 5 581 13 5 581 5 581

Eiendomsrettsfond 13 2 601 2 601 13 2 601 2 601

Sum innskutt egenkapital 8 183 8 183 8 183 8 183

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 13 28 508 29 172 13 75 136 64 935

Minoritetsinteresser 13 0 0 13 197 189

Sum opptjent egenkapital 28 508 29 172 75 333 65 124

Sum egenkapital 36 691 37 355 83 516 73 307

 

Gjeld

Langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner 12 0 0 12 3 271 3 536

Sum langsiktig gjeld 0 0 3 271 3 536

Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner 12 0 0 12 0 15 277

Leverandørgjeld 546 419 113 377 90 639

Betalbar skatt 7 461 268 7 3 213 2 299

Skyldige offentlige avgifter 11 2 460 2 769 11 5 733 5 241

Annen kortsiktig gjeld 1 656 2 287 13 644 23 517

Sum kortsiktig gjeld 5 123 5 743 135 967 136 973

     

Sum gjeld 5 123 5 743 139 238 140 509

 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 41 814 43 098 222 753 213 815

NORSKOG

KONTANTSTRØMOPPSTILLING  1.1 – 31.12 2022
(beløp i hele tusen)

Morselskap Konsern

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 2021 2022 2022 2021

Ordinært resultat før skattekostnad 873 974 13 289 9 140

Periodens betalte skatt 7 -84 -463 7 -2 301 -2 995

Ordinære avskrivninger 6 37 38 6 2 318 1 922

Endring i varelager, kundefordringer og leverandørg-

jeld

-3 255 -927 14 814 -12 726

Endring i andre tidsavgrensningsposter -1 349 1 519 -10 606 -2 857

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter -3 779 1 141 17 514 -7 516

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler 6 0 -246 6 -702 -3 439

Innbetalinger ved investering i ds og ts 8, 9 442 0 8, 9 0 0

Netto kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter 442 -246 -702 -3 439

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Endring kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner 12 0 0 12 -15 543 15 012

Inn/utbetalinger fra langsiktige fordringer 3 000 0 0 0

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 3 000 0 -15 543 15 012

Netto endringer i kontanter og -ekvivalenter -337 895 1 270 4 057

Beholdning av kontanter og -ekvivalenter 1.1 18 913 18 576 36 213 32 156

Beholdning av kontanter og -ekvivalenter 31.12 11 18 576 19 471 11 37 483 36 213



42 43

NOTE 1 - REGNSKAPSPRINSIPPER
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven, og er 

utarbeidet etter norske regnskaps- standarder i samsvar med god 

regnskapsskikk.

Konsernregnskapet omfatter morselskapet, og datterselskapene 

NORTØMMER AS og Norsk skogsertifisering AS, samt datterdatter-

selskapet Hovdmoen Terminal AS. Konsernregnskapet er ut-arbeidet 

som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner og mellom- 

værende mellom selskapene i konsernet er således eliminert. 

Kontinuitetsmetoden er benyttet ved konsolidering av alle datter- 

selskapene slik at de bokførte verdiene i selskapsregnskapene er 

videreført. Goodwill behandles som en residual ogbalanseføres 

med den andelen som er observert i oppkjøpstransaksjonen. 

AKSJER OG ANDELER I TILKNYTTET SELSKAP  
OG DATTERSELSKAP
I selskapsregnskapet er aksjer i datterselskaper og tilknyttede 

selskaper innarbeidet ihht. til kostmetoden.

I konsernregnskapet er vesentlige tilknyttede selskap innarbeidet 

etter egenkapitalemetoden, øvrige til-knyttede selskap behandles 

etter kostmetoden. Negative andeler føres ikke opp.

SALGSINNTEKTER
Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi 

av vederlaget. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Regnings- 

arbeider føres løpende til inntekt.

KLASSIFISERING AV BALANSEPOSTER
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som 

anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. 

Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er uansett klassifisert 

som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig 

gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

VARIGE DRIFTSMIDLER
Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler vurderes til 

anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet 

forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset 

økonomisk levetid avskrives planmessig.

LANGSIKTIGE AKSJER OG ANDELER
Vurderes til det laveste av historisk kostpris og antatt salgsverdi.

VARER
Varer vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost (etter FIFO-prin-

sippet) og virkelig verdi.

FORDRINGER
Kundefordringene og andre fordringer oppføres til pålydende, 

med fradrag for tapsavsetninger.

SKATTER
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens 

betalbare skatt, og endringer i utsatt skatt. 

Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige 

forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skatte-

messige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring 

ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduser-

ende midlertidige forskjeller som reverseres eller kan reverseres i 

samme periode er utlignet og nettoført.  Netto utsatt skattefordel 

balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

KONTANTSTRØMOPPSTILLING
Kontantstrømoppstilling utarbeides etter den indirekte modellen.

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2022  
(beløp i hele tusen)

NOTE 2 - INNTEKTER

Morselskap Konsern

Spesifikasjon av salgsinntekter 2022 2021 2022 2021

Tømmersalg 0 0 1 175 234 920 450

Andre salgsinntekter 0 0 435 553 400 356

Salgsinntekter 0 0 1 610 787 1 320 806

Av konsernets inntekter utgjør ca 1/3 eksport, øvrige inntekter er innenlandsk omsetning. 

Konsernets og NORSKOGs inntekter er i det alt vesentlige knyttet til innenlandsk omsetning.

NOTE 3 - TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER

Salg av varer og tjenester 2022 2021

NORTØMMER AS (administrative tjenester og næringspolitisk bidrag) 4 808 3 222

Norsk Skogsertifisering AS 255 219

NOTE 4 - NÆRINGSPOLITISK BIDRAG
Næringspolitisk bidrag fra NORTØMMER AS på 1,5 kr/m3 for virke omsatt gjennom NORTØMMER AS.
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NOTE 5 - LØNNSKOSTNADER OG GODTGJØRELSER

Tallene i oppstillingen er angitt i hele tusen Morselskap Konsern

2022 2021 2022 2021

Lønninger 13 998 13 426 48 020 45 650 

Arbeidsgiveravgift 2 237 2 142 7 622 7 158 

Pensjonskostnader 1 480 1 585 3 493 3 420 

Andre ytelser 400 292 3 668 1 463 

18 114 17 445 62 802 57 690 

Antall årsverk 16 16 61 58 

Ytelser til daglig leder

Lønnskostnader 2 172

Pensjonskostnader 252

Andre godtgjørelser 16

Godtgjørelse til styret 250

I tillegg til deltakelse i kollektiv pensjonsordning har administrerende direktør en avtale om særskilt begrenset pensjon for å muliggjøre 

redusert stilling eller funksjon fra fylte 65 år.  Pensjonsrettighetene opparbeides frem til fylte 65 år, og utbetales i årlige like store sum-

mer de fem påfølgende år.  Det foretas løpende kostnadsføring og avsetning til dekning av forpliktelsen. 

NORSKOG og selskapene i konsernet er pliktige til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.  Etablerte 

pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Det er ikke ytet lån eller stilt sikkerhet til ledende ansatte eller tillitsvalgte, eller deres nærstående.

Revisor Morselskap Konsern

Honorar lovbestemt revisjon 83 229

Honorar regnskapsteknisk bistand 43 85

Annen bistand 28 52

Sum 153 367

Godtgjørelsen er eks.mva. 

NOTE 6 - VARIGE DRIFTSMIDLER
Morselskap

Maskiner, 

inventar

Anskaffelseskost pr 01.01. 116

Tilgang kjøpte driftsmidler 246

Avgang 0

Sum kostpris 361

Akkumulerte avskrivninger 01.01 101

Årets ordinære avskrivninger 38

Akkumulerte avskrivninger 31.12       139

Bokført verdi 31.12 222

Prosenter avskrivninger 10-33%

Konsern

Tomt Maskiner, 

inventar

Bygninger Sum

Anskaffelseskost pr 01.01. 4 827 12 600 6 032 23 459

Tilgang kjøpte driftsmidler 0 648 53 702

Avgang 0 0 0

Sum kostpris 4 827 13 248 6 085 24 161

Akkumulerte avskrivninger 01.01 0 8 142 869 9 007

Årets ordinære avskrivninger 0 2 131 187 2 318

Akkumulerte avskrivninger 31.12       0 10 274 1 056 11 325

Bokført verdi 31.12 4 827 2 974 5 029 12 836

Prosenter avskrivninger 0% 10-33% 10-33%
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NOTE 7 - SKATT
Morselskap

Resultat før skatt 974

Inntektsført konsernbidrag 0

Permanente forskjeller 12

Endringer midlertidige forskjeller -178

Skattemessig resultat før konsernbidrag 809

Mottatt konsernbidrag 0

Anvendt fremførbart underskudd 0

Årets skattegrunnlag 809

Morselskap Konsern

Årets skattekostnad består av:

Formuesskatt 90 96

For mye/lite avsatt skatt tidligere år 2 2

Årets betalbare skatt på inntekt 178 3 117

Sum 270 3 215

Endring utsatt skatt -178 -137

Total skattekostnad 93 3 078

Betalbar skatt i balansen:

Formuesskatt 90 90

Årets betalbare skatt på inntekt 178 3 117

Skyldig betalbar skatt (+)/til gode(-) 268 3 207

Spesifikk grunnlag utsatt skatt morselskap:  31.12  01.01 Endring

Varige driftsmidler -18 -56 38

Kundefordringer -50 -50 0

Regnskapsmessige avsetninger -3 537 -3 678 140

Sum midlertidige forskjeller -3 606 -3 784 178

Skattemessig fremførbart underskudd 0 0

Grunnlag beregning utsatt skatt -3 606 -3 784

Utsatt skattefordel 22% -793 -832

Spesifikk grunnlag utsatt skatt konsern:  31.12  01.01 Endring

Varige driftsmidler -762 -96 -666

Kundefordringer -1 189 -1 010 -179

Regnskapsmessige avsetninger -3 537 -3 678 140

Sum midlertidige forskjeller -5 488 -4 783 -705

Skattemessig fremførbart underskudd 0 -83

Grunnlag beregning utsatt skatt -5 488 -4 867

Utsatt skattefordel 22% -1 207 -1 071

NOTE 8 - INVESTERING I DATTERSELSKAPER OG TILKNYTTEDE SELSKAPER

Investeringer i datterselskapene og de tilknyttede selskapene vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. 

I konsernregnskapet vurderes tilknyttede selskaper etter egenkapitalmetoden.

Morselskap Forretningskontor Kostpris Bokførtverdi Eierandel Resultat 

100%

Egenkapital 

100%

Datterselskaper:

NORTØMMER AS Elverum  13 510  13 510 100%  9 457  58 851 

Norsk Skogsertifisering AS Oslo  400  400 100%  20  587 

 13 910  13 910 

Tilknyttede selskaper Kostpris Bokførtverdi Eierandel

Morselskap:

Foran Baltic SIA 62 62 50%

Konsern:

Foran Baltic SIA 62 62 50%

Det tilknyttede selskap er ikke vesentlig for konsernet og følgelig behandlet etter kostmetoden.

NOTE 9 - AKSJER OG ANDELER I ANDRE SELSKAPER
 

Langsiktige aksjer Antall aksjer Pålydende Verdi i balansen

Norteak AS  263 724 kr 0,13  500 

Norwegian Forestry Group AS  687 kr 0,10  30 

Skog-Data AS  83 kr 1,00  116 

Smart Carbon AS  6 kr 1,00  6 

Sum mor  652 

Konsern

Langsiktige aksjer mor  652 

Drammensregionens Virkesterminaler AS  1 000  1 000  1 003 

Tømmerkaier AS  26  1 000  26 

Tømmerterminal Hauerseter AS  1 000  333  353 

Tømmerterminaler AS  125  1  64 

Sum konsern  2 098 

Langsiktige andeler Anskaffelseskost Bokført verdi

Ringerike Næringsforum BA  1  1 

Skogbrukets Kurssenter  452  452 

Sum  453  453 
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NOTE 10 - MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN 

2022 2021

Fordringer inkludert i kunder 2 156 1 233 

Sum konsernfordringer 2 156 1 233 

Gjeld inkludert i leverandør 0 0 

Sum konserngjeld 0 0 

NOTE 11 – BUNDNE MIDLER
Morselskap Konsern

Av bankinnskudd er bundet i skattetrekksmidler 702 2 249

Eiendomsrettsfondet er pr 31.12.2022 på TNOK 2 601. Eiendomsrettsfondet har egne vedtekter og disponeres av styret.

NOTE 12 - PANTSTILLELSER OG GARANTIER

Morselskap Konsern Pant

Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner 0 0 45 000

Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner 0 3 271 7 000

Balanseført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet

Varelager 0 32 897

Driftstilbehør 0 2 433

Kundefordringer 0 107 331

Tomt 0 4 827

Sum 0 147 489

Balanseført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for langsiktig gjeld

Driftsmidler 5 353

Fordringer 285

Kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner pr. 31.12.2022 er relatert til NORTØMMER AS og består av en tilgjengelig kassakreditt på 35 MNOK.   

Til sikkerhet for alt ansvar NORTØMMER AS har eller måtte få til kredittinstitusjonene er det stilt sikkerhet i overnevnte eiendeler 

pålydende 45 MNOK.

Per 31.12.2021 var det trukket på denne TNOK 15 277.  Per 31.12.2022 er det ikke trukket på kreditten.

Langsiktig gjeld er tatt opp av Hovdmoen Terminal og sikret med driftsmidler og factoring pant.

NOTE 13 - EGENKAPITAL

Morselskap Kapital Eiendomsrettsfond Annen egenkapital Sum egenkapital

Egenkapital pr. 01.01. 5 581 2 601 28 507 36 691

Årsresultat 0 665 665

Egenkapital pr 31.12. 5 581 2 601 29 172 37 356

Konsern Kapital Eiendomsrettsfond Annen egenkapital Minoritetsinteresse Sum egenkapital

Egenkapital pr. 01.01 5 581 2 601 64 935 189 73 306

Årsresultat 0 0 10 201 8 10 209

Egenkapital pr 31.12. 5 581 2 601 75 136 197 83 515
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UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Til generalforsamlingen i NORSKOG 

 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet for NORSKOG som består av selskapsregnskapet og konsernregnskapet. 

Selskapsregnskapet og konsernregnskapet består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap 

og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, 

herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav og gir et rettvisende bilde av selskapets og 

konsernets finansielle stilling per 31. desember 2022 og av deres resultater og kontantstrømmer for 

regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk 

i Norge. 

Grunnlag for konklusjon 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 

oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og 

plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet og konsernet i samsvar med 

kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional 

Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards 

Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 

disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 

grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 

Øvrig informasjon omfatter informasjon i selskapets årsrapport bortsett fra årsregnskapet og den 

tilhørende revisjonsberetningen. Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for den øvrige 

informasjonen. Vår konklusjon om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke den øvrige informasjonen, og 

vi attesterer ikke den øvrige informasjonen.  

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese den øvrige informasjonen med 

det formål å vurdere om årsberetningen inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende 

lovkrav og hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og 

årsregnskapet eller kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende 

inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder 

vesentlig feilinformasjon eller ikke inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav, 

er vi pålagt å rapportere det.  

Vi har ingenting å rapportere i så henseende, og vi mener at årsberetningen er konsistent med 

årsregnskapet og inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 

regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll 

som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 

feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil. 
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Uavhengig revisors beretning - NORSKOG 2022 

A member firm of Ernst & Young Global Limited 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til 

fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal 

legges til grunn for årsregnskapet med mindre ledelsen enten har til hensikt å avvikle selskapet, 

konsernet eller virksomheten, eller ikke har noe annet realistisk alternativ. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 

feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder 

vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon 

utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan skyldes 

misligheter eller feil og er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 

forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet. 

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell 

skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes 

misligheter eller feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, 

og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 

konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er 

høyere enn for feilinformasjon som skyldes feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, 

forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontrollen som er relevant for revisjonen, for å 

utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi 

uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets og konsernets interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 

regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert 

på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser 

eller forhold som kan skape betydelig tvil om selskapets og konsernets evne til fortsatt drift. 

Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i 

revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, 

dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon om 

årsregnskapet og årsberetningen. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til 

datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at 

selskapet og konsernet ikke kan fortsette driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 

tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene 

og hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde. 

• innhenter vi tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis vedrørende den finansielle 

informasjonen til enhetene eller forretningsområdene i konsernet for å kunne gi uttrykk for en 

mening om konsernregnskapet. Vi er ansvarlige for å fastsette strategien for, samt å følge opp og 

gjennomføre konsernrevisjonen, og vi har et udelt ansvar for konklusjonen på revisjonen av 

konsernregnskapet. 
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Uavhengig revisors beretning - NORSKOG 2022 
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Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av og tidspunktet for 

revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i den interne 

kontrollen som vi avdekker gjennom revisjonen. 

 

Trondheim, 27. mars 2023 

ERNST & YOUNG AS 

Revisjonsberetningen er signert elektronisk 

 

Amund Petter Amundsen 

statsautorisert revisor  
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det 
opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra 
en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig 
validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i 
dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator
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STYREVERV
Styreleder
Nestleder
Styremedlem
Styremedlem
Styremedlem
Varamedlem

TILLITSVALGTE I 2022

NAVN
Christian Anker-Rasch
Halvor Westye Egeberg
Christine Næss Mathiesen
Øystein Løvli 
Leopold A. Løvenskiold
Thor Wraa 

KOMMUNE
Halden
Kongsvinger
Ringerike
Hurdal
Skien
Drangedal

STYRET hadde følgende sammensetning:

Leder Carl Otto Løvenskiold
Brede Bredesen Opset
Anders Chr. Haneborg

Bærum
Grue
Aurskog – Høland

VALGKOMITEEN hadde følgende sammensetning:

Hedmark

Midt- og Vest-Norge

Telemark-Agder

Vestfold/Buskerud/Oppland

Oslo/Østfold/Akershus

Halvor Westye Egeberg

Fridthjof Plahte

Sten Roger Thorstensen

Sven Brun

Fredrik Gedde

Kongsvinger

Bindal

Skien

Ringerike

Aurskog-Høland

KONTAKTPERSONER i distriktene:

REPRESENTASJON I 2022

DET NORSKE SKOGSELSKAP,
REPRESENTANTSKAPET:
Arne Rørå

EIDSVOLD VÆRKS SKOGPRIS:
Erling Bergsaker

NIBIO:
Arne Rørå (styremedlem)

NORSK VIRKESMÅLING:
Per Kveseth (styremedlem)
Knut Melum  (medlem i
representantskapet)

SKOGDATA: 
Christopher Rolsdorph (styremedlem)

UTVIKLINGSFONDET FOR SKOGBRUKET:
Even Bergseng (styremedlem) 
Arne Rørå (vara) 

SKOGTILTAKSFONDET:
Even Bergseng (nestleder) 
Arne Rørå (vara)

NORWEGIAN FORESTRY GROUP AS:
Arne Rørå (styremedlem) 

SKOGKURS:
Benthe E. Løvenskiold (vara)

FORAN BALTIC SIA:
Arne Rørå (styreleder)

NORTEAK AS:
Arne Rørå (styremedlem)

SKOGBRUKETS LANDSFORENING:
Arne Rørå (styremedlem)

RÅDGIVENDE UTVALG FOR RENTER AV SKOGFOND:
Benthe E. Løvenskiold (medlem)  

NORTØMMER AS:
Arne Rørå (styreleder) 
Even Bergseng (nestleder) 
Petter Kjendalen (ansattes repr) 
Erik Veiby (styremedlem) 
Anders Børstad (styremedlem) 
Terje Kristoffersen (styremedlem)

NORSK SKOGSERTIFISERING AS:
Erik Ødegård (styreleder) 
Jens Kolstad (styremedlem) 
Øystein Løvli (styremedlem) 
Bjørn Lybæk (styremedlem)

NMBU-FAKULTET FOR MILJØVITENSKAP OG 
NATURFORVALTNING:
Arne Rørå (styreleder)

NMBU - PROGRAMRÅD FOR SKOGFAG: 
Even Bergseng (rådsmedlem)

HOVDMOEN TERMINAL AS:
Per Kveseth (styreleder)
Hans Wimmer (styremedlem)

STYRET FOR PEFC NORGE:
Even Bergseng (nestleder)

DRAMMENSREGIONENS TØMMERTERMINALER AS:
Mariann Myklebust (styremedlem)

VELG SKOG:
Arne Rørå (styremedlem)

MARKARÅDET:
Carl Gustaf Rye-Florentz (rådsmedlem)
Benthe E. Løvenskiold (vara)

STYRINGSGRUPPEN FOR KOMMUNIKASJONS- 
STANDARDEN, SKOGDATA:
Narve Opsahl (leder)

TØMMERTERMINALER AS:
Mariann Myklebust (styremedlem)

TØMMERKAIER AS
Mariann Myklebust (styremedlem)

STIFTELSEN DET NORSKE SKOGFRØVERK
Benthe E. Løvenskiold (styremedlem)

TENK TRE STYRINGSGRUPPEN
Anne Rørå (medlem)

HAUERSETER TØMMERTERMINAL AS
Mariann Myklebust (styremedlem)
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ANSATTE NORSKOG

ANSATT Sentralbord: +47 481 71 000 Mobil firmapost@norskog.no

Bergsaker, Erling Skogkonsulent 915 11 467 erling.bergsaker@norskog.no

Bergseng, Even Skogsjef 976 66 173 even.bergseng@norskog.no

Bjølgerud, Anne Hofmo Kommunikasjonsansvarlig  

(begynner 01.04.2023)

412 00 987 anne.bjolgerud@norskog.no

Dale, Tormod Skogkonsulent 958 73 385 tormod.dale@norskog.no

Finne, Mats Haneborg Konsulent og biolog 924 32 531 mats.finne@norskog.no

Hoel, Terje Teamleder Internasjonal avdeling 952 16 167 terje.hoel@norskog.no

Jacobsen, Kristine Jurist og næringspolitisk rådgiver 416 61 267 kristine.jacobsen@norskog.no

Knudsen, Anne-Marit Økonomisjef 907 26 822 anne.marit.knudsen@norskog.no

Kolstad, Jens Skogkonsulent 913 35 485 jens.kolstad@norskog.no

Løvenskiold, Benthe E. Næringspolitisk sjef 918 78 054 benthe.lovenskiold@norskog.no

Ringstad, Anders Skogkonsulent 950 52 399 anders.ringstad@norskog.no

Rørå, Arne Administrerende direktør 913 35 914 arne.roraa@norskog.no

Seeberg, Frida Biolog 902 79 017 frida.seeberg@norskog.no

Skjerstad, Svein Skogkonsulent 416 98 928 svein.skjerstad@norskog.no

Smeland, Birte Økonomimedarbeider 915 24 155 birte.smeland@norskog.no

Vole, Kolbjørn Skogkonsulent 948 46 306 kolbjorn.vole@norskog.no

Zimmermann, Maximilian M Skog- og utmarkskonsulent 414 68 098 max.zimm@norskog.no

Ødegård, Erik Avdelingsleder konsulentavdelingen 993 59 264 erik.odegard@norskog.no

Aasaaren, Øystein Internasjonal konsulent 913 54 810 oystein.aasaaren@norskog.no

ANSATTE NORTØMMER

ANSATT Sentralbord: +47 904 78 000 Mobil post@nortommer.no

Abusland, Roger Virkeskjøper Vest-Agder, Lindesnes, Lyngdal, 

Farsund, Hægebostad og Kvinesdal

977 49 466 ra@nortommer.no

Abusland, Terje Virkeskjøper og skogkulturkoordinator Agder 416 57 450 ta@nortommer.no

Bang, Karin Virkeskjøper i tidl. Buskerud; Ringerike, Hole, 

Krødsherad, Modum, Jevnaker og Hallingdal

912 42 980 karin.bang@nortommer.no

Bang, Aashild Skogkulturkoordinator tidl. Buskerud 469 21 523 aashild.bang@nortommer.no

Brethvad, Thomas Virkeskjøper Buskerud, Vestfold, Drammens-

fjorden, Numedal, Eiker, Kongsberg, Notod-

den og Drammen

413 79 077 thomas.brethvad@nortommer.no

Dehn, Ulrik Junker Virkeskjøper - Rogaland 904 08 784 ujd@nortommer.no

Dyrdal, Torkjell Virkeskjøper Trøndelag 452 95 790 td@nortommer.no

Elverhøy, Glenn Robert Virkeskjøper Indre Østfold og Aurskog-Høland 900 27 740 gre@nortommer.no

Elvig, Jørn Virkeskjøper -  Telemark og Vestfold 957 51 822 jorn.elvig@nortommer.no

Erlandsson, Ulf Regionssjef Akershus, Østfold, Hedmark 

sør.  Virkeskjøper - Kongsvinger, Eidskog og 

Odalen

948 33 665 ulf.erlandsson@nortommer.no

Esbjørnsen, Jenny Lærling 906 86 911 je@nortommer.no

Fjærtoft, Frode Tømmerkonsulent 995 06 646 frode.fjertoft@nortommer.no

Frøland, Bjørn Virkeskjøper - Follo og ytre Østfold 482 12 899 bjorn.froland@nortommer.no

Fønhus, Arne Evjen Virkeskjøper - nordre Gjøvik, Valdres og 

Nordre Land

480 87 493 arne.evjen.fonhus@nortommer.no

Gjøra, Ivar Egil Virkeskjøper - Møre og Romsdal 473 44 619 ivar.egil.gjora@nortommer.no

Granskogen, Håvard Virkeskjøper - Lillehammer region og Gud-

brandsdalen

959 46 661 haavard.granskogen@nortommer.

no

Granum, Endre Virkeskjøper - Hadeland, Søndre Land og 

Vestre Toten

911 90 701 endre.granum@nortommer.no

Gundersen, Lloyd Virkeskjøper i Agder 413 20 032 lloyd.gundersen@nortommer.no

Harestad, Gunvor Krogh Transportleder Vest 976 75 001 gunvor.krogh.harestad@nortom-

mer.no

Helbæk, Andreas Virkeskjøper Sør-Trøndelag og Møre og 

Romsdal

454 43 781 ah@nortommer.no

Herland, Erling Controller. Logistikk massevirke 915 18 443 erling.herland@nortommer.no

Holtmoen, Øystein Virkeskjøper i Grue, Åsnes og Våler 992 58 986 oystein.holtmoen@nortommer.no

Houmb, Merete Oppgjørsansvarlig, skogfond, logistikkop-

pfølging båt

920 53 408 merete.houmb@nortommer.no

Jacobsen, Kristine Jurist 446 61 267 kristine.jacobsen@nortommer.no

Jenssen, Sigbjørn Regionleder Nord 482 11 918 sigbjorn.jenssen@nortommer.no

Kile, Rune Virkeskjøper i Aust-Agder 906 25 106 rune.kile@nortommer.no

Kjendalen, Petter Virkeskjøper - Elverum, Stange, Løten og Våler 992 68 644 petter.kjendalen@nortommer.no

Koht-Nordbye, Øystein Virkeskjøper - indre Østfold, Rakkestad, Eids-

berg, Trøgstad og Marker

913 96 691 oystein.koht.nordbye@nortommer.

no

Kveseth, Per Daglig leder 901 33 307 per.kveseth@nortommer.no

Kørra, Jan Erik Skogkulturkopordinator Hedmark 954 33 354 jek@nortommer.no

Langdalen, Eva Kontor/resepsjon 472 37 409 eva.langdalen@nortommer.no

Lerøy, Tomas Virkeskjøper Hordaland 950 34 789 tl@nortommer.no

Lilleeng, Nina Therese Miljø- og kvalitetssjef 976 16 568 nina.lilleeng@nortommer.no
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ANSATTE NORTØMMER

ANSATT Sentralbord: +47 904 78 000 Mobil post@nortommer.no

Løfsgaard, Pål Arne Virkeskjøper - Odalen og Nes 481 84 106 pal-arne.lofsgaard@nortommer.no

Manger, Jens Virkeskjøper Hordaland og Sogn og Fjordane 480 52 228 jens.manger@nortommer.no

Melum, Knut Jacobsen Markedssjef 948 96 007 knut.melum@nortommer.no

Myklebust, Mariann Logostikksjef 934 08 400 mm@nortommer.no

Opsahl, Ole Narve Virkeskjøper - Akershus og Oslo 901 64 067 narve.opsahl@nortommer.no

Overrein, Hans Einar Virkeskjøper Trøndelag 412 24 910 heo@nortommer.no

Rolsdorph, Christopher IT-ansvar, organisasjonsutvikling 416 40 840 cr@nortommer.no

Rudstaden, Gitte Nilsen Transportleder 952 89 358 gitte@nortommer.no

Rutzen, Uwe Skogkulturkoordinator Agder 900 95 558 uwe.rutzen@nortommer.no

Sandhaugen, Odd Are Virkeskjøper - Trøndelag nordre del                                 

Skogkulturkoordinator Midt-Norge

918 01 125 odd.are.sandhaugen@nortommer.

no

Skaraberget, Håkon Regionsleder Oppland og Hedmark Nord 917 20 658 hakon.skaraberget@nortommer.no

Skibness, Lisbeth Regnskaps- og kontormedarbeider 995 40 638 lisbeth.skibness@nortommer.no

Smedsrud, Ivar Aleksander Regionleder Vest 994 58 878 ias@nortommer.no

Storberget, Martin Entreprenøroppfølger, og virkeskjøper Stan-

ge, Elverum Løten

413 47 704 martin.storberget@nortommer.no

Storebø, Marte Skogkulturkoordinator Vest 415 70 853 marte.storebo@nortommer.no

Strand, Vegar Økonomisjef 952 09 039 vegar.strand@nortommer.no

Stålem, Even Logistikkleder shipping 903 67 994 even.staalem@nortommer.no

Tvengsberg, Henrik Virkeskjøper - Grue og Kongsvinger 468 87 578 henrik.tvengsberg@nortommer.no

Wimmer, Hans Virkeskjøper - Trysil, Åmot, Stor-Elvdal og 

Rendalen

911 66 660 hans.wimmer@nortommer.no

Wogstad, Aleksander Regionleder Midt 957 06 988 aw@nortommer.no

Post og fakturaadresse:
NORSKOG
Postboks 123, Lilleaker
0216 OSLO

Besøksadresse:
NORSKOG
Lilleakerveien 31, oppgang B
0283 OSLO

Tlf: (+47) 481 71 000
Web: www.norskog.no
E-post: firmapost@norskog.no
Org.nr.: 956 911 117 MVA

KONTAKTINFORMASJON

Post, faktura og besøksadresse:
NORTØMMER AS
Jegerstien 18
2406 ELVERUM

Tlf: (+47) 904 78 000
Web: www.nortommer.no
E-post: post@nortommer.no
Org.nr.: 980 018 709 MVA

NORSK SKOGSERTIFISERING AS
(+47) 48 17 10 00
post@skogsertifisering.no

NORWEGIAN FORESTRY GROUP AS
(+47) 48 17 10 00
nfg@norskog.no

Tilknyttede selskaper:

Konsulentavdeling Administrasjon Næringspolitisk avdeling

Norwegian Foresty
Group AS (39,3 %)

(sekretariat)

NORTØMMER AS
(100 %)

Norsk  
skogsertifisering AS

(100 %)

Drammensregionens 
Virkesterminaler AS 

(25 %)

Hovdmoen
Tømmerterminal AS 

(88 %)

Tømmerkaier AS 
(26 %)

Tømmerterminaler AS 
(12,5 %)

Hauerseter  
Tømmerterminal AS

(33,3 %)

FORAN 
BALTIC SIA 

LATVIA 
(50 %)
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www.norskog.no
(+47) 481 71 000

firmapost@norskog.no

D
esign og trykk: Flisa Trykkeri AS


